
Lot 1

300 €
400 €

OOMS Karel (1845 - 1900)

"Elégante au miroir" aquarelle sur papier. Signé en bas à droite K. Ooms et daté 1890
(?). Ecole belge.
Dimensions: +/-31x22,5cm.

Lot 2

250 €
350 €

"Profil de femme au drapé à l'antique", haut-relief en albâtre rose sculpté. Reposant sur
un support en velours vert. Epoque: circa 1800.
Dimensions: +/-14x11,5cm.

Lot 3

600 €
800 €

Suite de trois assiettes en porcelaine polychrome de Tournai aux "Oiseaux de Buffon" à
l'aile bleue et or. Titrées au dos "Le couroucou de Cayenne", "L'ibis rouge" et "Le
gobe-mouche". Marque à l'or aux épées croisées et croisettes et à la tour. Epoque :
début XIXème. Diam.:+/-23,8cm.

Lot 4

600 €
800 €

STONE Henry  (1616 - 1653). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Portrait de Charles Ier". Attribué à Henry Stone dit "Old
Stone" dans le goût de Van Dyck. Dans un encadrement ancien en bois sculpté, stuqué
et doré. Ecole anglaise. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 31,5x26 cm.

Lot 5

300 €
400 €

Ensemble de quatre assiettes en porcelaine polychrome de Chine au décor de
"Personnages dans une pagode", "Coqs et oiseau en cage" et une paire au décor de
"Bouquet de fleurs enrubannées". Epoque : XVIIIème. (Quelques éclats). Diam. : +/-
entre 20 cm et 23 cm.

Lot 6

1300 €
1600 €

Collier à décor de "Chat" en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant.
L.:+/-45cm. Poids total: +/-48gr.

Lot 7

400 €
600 €

ALLARD L'OLIVIER Fernand (1883 - 1933)

"La digue animée" aquarelle et fusain sur papier vergé. Signé en bas à gauche Allard
l'Olivier. Voir au dos une étiquette des douanes françaises - Paris la Chapelle. Ecole
belge. Dim. : +/- 25,5x42,5 cm.

Lot 8

400 €
600 €

Tabouret dit "Au maure" Napoléon III en terre cuite polychromée. Epoque: XIXème. (*).
H.:+/-52,5cm.

Lot 9

700 €
1000 €

FALCONET Etienne Maurice (1716 - 1791). D'après.

Paire de "Nymphes" en bronze à patine brune. D'après des modèles de Étienne Maurice
Falconet. Travail français. Epoque: XVIIIème (?). H.:+/-22,5cm.

Lot 10

500 €
700 €

ROQUES Joseph (1757 - 1847)

"Portrait d'Etienne de Gourgas de Pan" (?), crayon gras et crayon de couleurs sur
papier. Signé en bas à gauche Roques et daté 1785. Ecole française. On y joint la copie
d'un document manuscrit de Mr Brughmans daté de 1938.
Dimensions: +/-325x215mm.

Lot 11

1800 €
2200 €

Lot de six pièces de style Louis XVI en argent 800/1000ème à décor de "Médaillons" et
de "Guirlandes" comprenant: une saucière, un légumier, un plat ovale et trois plats ronds
de tailles différentes aux poinçons de Hanau et de l'orfèvre Georg Roth & Co. (?).
Intérieurs de la saucière et du légumier également poinçonnés. Travail allemand. Poids
total:6460gr.

Lot 12

500 €
700 €

Petit guéridon ovale peint au décor de "Putti portant un panier de fruits et une torche" et
"Griffons" dans le goût antique. Reposant sur quatre pieds réunis pas une entretoise en
X et ouvrant par un tiroir. Travail anglais. Epoque : début XIXème. (*). Dim. : +/-
50,5x75x40 cm.

Lot 13

300 €
400 €

LYNEN Armand (1849 - 1932)

"Marché aux fleurs sur la Grand-Place de Bruxelles" aquarelle et plume d'encre sur
papier. Signé en bas à gauche Arm. Lynen. Ecole belge. Dim. : +/- 29x47 cm.

Lot 14

600 €
800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de 2 rubis de +/-0.70 carat chacun et de diamants
taille brillant pour un total de +/-1 carat. Doigt (Métrique): 56-57. Poids total: +/-7.7gr.
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Lot 15

600 €
800 €

Dresse en bois incrusté de nacre au décor de "Paysages animés" et "Fleurs". Reposant
sur des pieds richement sculptés et ouvrant par six tiroirs et six portes dont deux
ajourées. Travail chinois. Epoque : XIXème. (* et manques). Dim. : +/-100x110x43 cm.

Lot 16

650 €
800 €

ALLARD L'OLIVIER Fernand (1883 - 1933)

Huile sur panneau "Elégante se mirant dans une glace". Signé en bas à gauche Allard
l'Olivier. Ecole belge. Dim. : +/- 35,5x28,5 cm.

Lot 17

1000 €
1500 €

Important plateau en argent 925/1000ème au poinçon de l'orfèvre Alfredo Ortega. Travail
mexicain. Dim(anses comprises):+/-83x49cm. Poids total:+/-4685gr.

Lot 18

700 €
1000 €

Paire de vases pansus en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Guerriers".
Epoque: fin XIXème. (Petits coups et égrenures). H.:+/-35,5cm.

Lot 19

400 €
600 €

VAN VELZEN Johannes Petrus (1816 - 1853)

Huile sur panneau "Temps agité en bord de fleuve en Hollande". Signé en bas à droite
J.P. van Velzen. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-19x22,5cm.

Lot 20

300 €
400 €

Paire de "Chiens" tirelire en faïence polychrome de Bruxelles. Epoque: XVIIIème.
H.:+/-21,5cm.

Lot 21

800 €
1200 €

Montre pour dame en complet or blanc 18 carats de marque "Monde" sertie de diamants
taille brillant pour un total de +/-0.50 carat. Mouvement mécanique. En état de
fonctionnement. Diam. cadran: +/2.1cm. Poids total: +/-40gr.

Lot 22

300 €
400 €

DE SAULNIER (XXème). (?).

Huile sur toile "Scène de plage". Signature non déchiffrée en bas à droite de Saulnier
(?). Portant également au dos le nom d'un autre membre de la même famille. Ecole
belge. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-27,5x40cm.

Lot 23

800 €
1200 €

Dresse Louis XVI quadripode en acajou blond au décor de "Colonnes rudentées"
ouvrant par deux portes et deux tiroirs dont un secret. Recouvert d'un plat en marbre gris
ceinturé d'une "Balustrade" en bronze doré. Travail français. Epoque : XVIIIème. Dim. :
+/- 100x104x38,5 cm.

Lot 24

500 €
750 €

Ensemble de trois en porcelaine polychrome et bleue et blanche de Chine comprenant
une grande potiche couverte au décor feuillagé et floral entourant un caractère chinois.
Portant une marque à quatre caractères sous la base. On y joint deux pots à gingembre
couverts au décor de "Scènes d'éducation". Reposant sur des bases en bois sculpté.
Travail chinois. Epoque : XVIIIème. (*). H. (hors base) : +/- entre 22 cm et 45 cm.

Lot 25

300 €
400 €

MONTOBIO Guillaume (1883 - 1962)

Huile sur toile "Vaches dans un paysage lacustre". Signé en bas à droite G. Montobio.
Ecole belge. Dim. : +/- 60,5x70,5 cm.

Lot 26

300 €
400 €

BILFELT Jean-Joseph  (1792 - 1849)

"Portrait de Esprit Victor Élisabeth Boniface, comte de Castellane" miniature ovale peinte
sur ivoire dans un encadrement en acajou et bronze doré. Signé au milieu à droite Bilfelt
et daté 1825. Ecole française. Dim. : +/- 8,5x7 cm.

Lot 27

600 €
800 €

Paire de "Faisans" à ailes mobiles en argent 830/1000ème aux poinçons allemands.
L.:+/-47cm. Poids:+/-1465gr.

Lot 28

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Vénus, Eros et un Satyre". Anonyme. Porte au dos
deux cachets armoriés à la cire rouge dont un portant la mention "British Consulate
North Italy". Ecole italienne. Epoque : fin XVIIème. Dim. : +/- 98,5x125 cm.
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Lot 29

500 €
700 €

Lot de trois assiettes chantournées en porcelaine polychrome de Tournai dont deux sont
au décor aux "Oiseaux imaginaires" et une est à côtes torses à décor en camaïeu vieux
rose illustrant "Le corbeau et le Renard de Jean de La Fontaine". Epoque : XVIIIème.
Diam.:+/- de 22,8cm à 25,3cm.

Lot 30

700 €
1000 €

"Vénus au drapé voletant" en bronze à patine brune reposant sur une base en marbre
vert veiné de blanc. Ecole française. Epoque : début XIXème. H. (hors base) : +/- 40 cm.

Lot 31

3000 €
4000 €

RUL Henry (1862 - 1942)

Huile sur toile "Le verger en fleurs". Signé en bas à droite Henry Rul. Ecole belge. Voir
au dos une étiquette de la Galerie Willy De Jonge.
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 32

700 €
1000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille ancienne pour un total de +/-2.60
carats. Doigt (Métrique): 56. Poids total: +/-7.7gr.

Lot 33

800 €
1200 €

Bureau à cylindre Louis XVI en acajou et incrustation de filets d'ébène et de laiton
ouvrant par cinq tiroirs et quatre tiroirs intérieurs. Reposant sur quatre pieds cannelés.
Travail français. Epoque : XVIIIème. (Deux petits manques). Dim. : +/- 110x120x57 cm.

Lot 34

6000 €
8000 €

FRANCKEN Frans II (1581 - 1642). Attribué à.

Huile sur cuivre "Ecce Homo". Attribué à Frans Francken II. Ecole flamande. Epoque :
XVIIème.
Dimensions: +/-64x47cm.

Lot 35

3000 €
4000 €

WALTER Amalric (1870 - 1959)

Bonbonnière couverte à deux anses en pâte de verre de couleur jaune, orange et verte
au décor d'"Escargot sur une branche d'églantier". Signé sur la base A. Walter Nancy et
Bergé s.c. ainsi que monogrammé sur le couvercle. Ecole Française. Epoque : vers
1920. H. : +/- 11 cm.

Lot 36

400 €
600 €

Cafetière tripode en argent non poinçonné à décor floral et de "Mascarons" à manche
latéral en bois sculpté et noirci. Travail probablement anglais. Epoque : 1900. (Coups).
H.:+/-22,7cm. Poids total:+/-755gr.

Lot 37

1500 €
2000 €

DECOSTER J. (XIXème)

Paire d'huiles sur toile "Bateau avant et après la tempête". Signés en bas à droite J.
Decoster. Ecole belge. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 65x102 cm.

Lot 38

4000 €
6000 €

"Samvara et sa parèdre Nairatmya" en bronze doré portant des traces de polychromie
muni de sa base en cuivre doré. Travail sino-tibétain. Epoque : Dynastie Qing,
probablement fin XVIIIème - début XIXème. H.:+/-18,5cm.

Lot 39

800 €
1200 €

"Amour accroupi au fichu" et "Amour lisant" paire de statuettes Empire en bronze à
patine brune-verte reposant sur bases ovales en marbre vert veiné de blanc et rouge sur
quatre pieds en bronze. Travail français. Epoque : début XIXème. H. (hors base) : +/- 21
cm.

Lot 40

6000 €
8000 €

PROOST Alfons (1880 - 1957)

Huile sur toile "Dimanche à Middelheim". Signé en bas à droite Alfons Proost et daté
1922. Voir au dos une étiquette de la galerie Willy De Jonge. Ecole belge. Dim. : +/-
72,5x72,5 cm.

Lot 41

800 €
1200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamats taille brillant pour un total de +/-1.60
carats et de perles naturelles. Doigt (Métrique): 56-57. Poids total: +/-14.3gr.

Lot 42

600 €
800 €

DE KORTE Albert Maurice (1889 - 1971)

"Femme nue accroupie" en bronze. Signé M. de Korte et numéroté 1/6. Ecole belge.
H.:+/-43,5cm.
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Lot 43

1000 €
1500 €

WOUTERS Rik (1882 - 1916)

"Etude de personnages de dos" lavis d'encre noire double-face sur papier vergé et
filigrané au décor de "Ruche d'abeille". Signé au recto en bas à droite Rik Wouters, ainsi
que portant le cachet de la Vierge folle à l'encre noire en haut à gauche au verso. Travail
belge. (Légères rousseurs). Dim. : +/- 300x225 mm.

Lot 44

700 €
900 €

METZMACHER  Emile Pierre (1815 - 1890). D'après.

Paire de petits vases balustres en cuivre émaillé décorés de "Scènes galantes". Signés
"D'après Metzmacher". Ecole autrichienne. Epoque: fin XIXème. (* et **). H.:+/- entre
24,5cm et 24,8cm.

Lot 45

700 €
1000 €

Desserte / console buffet galbé reposant sur six pieds en placage d'acajou et
incrustation de filets et "Médaillons". Ouvrant par quatre tiroirs ornés de poignées en
bronze doré. Travail anglais. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 178x90x77 cm.

Lot 46

600 €
800 €

BRUNE Christian  (1793 - 1849)

"Cascade en montagne" aquarelle sur papier. Signé et daté en bas à droite Brune 1821.
Ecole française. Dim. : +/- 54x74 cm.

Lot 47

800 €
1200 €

Ravissante montre en complet or jaune 18 carats de marque Chopard sertie de
diamants taille 8/8 pour un total de +/-0.15 carat et de deux émeraudes taille princesse.
Mouvement à Quartz. En état de fonctionnement. L.:+/-18.4gr. Poids total: +/-16gr.

Lot 48

1200 €
1600 €

MAJORELLE Louis (1859 - 1926)

Important grand vase "Végétal" Art nouveau triangulaire en faïence polychrome de
Lunéville au décor stylisé de "Fleurs", "Feuilles" et Tiges". Signé sous la base Majorelle
et portant une marque KG pour la manufacture Keller et Guérin. Ecole de Nancy.
Epoque : vers 1900. H. : +/- 50 cm.

Lot 49

2000 €
3000 €

DE HAES Carlos (1826 - 1898)

Huile sur toile "Paysage de campagne". Signé en bas à droite C. de Haes et daté 1894
(?). Ecole espagnole. Dim. : +/- 55x74 cm.

Lot 50

800 €
1200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une émeraude taille émeraude de +/-0.50 carat et
de diamants taille brillant pour un total de +/-2.20 carats. Doigt (Métrique):56. Poids total:
+/-10.2gr.

Lot 51

2000 €
3000 €

Paire de "Qilins" en bronze à patine brune à queues mobiles. Travail chinois. Epoque:
XVIIIème. Reposant sur des bases en bois sculpté. (Petits * et une oreille ** pour un).
H.(hors bases):+/-23,5cm.

Lot 52

2000 €
3000 €

VERHAEGEN Fernand (1883 - 1975)

Huile sur toile "La Pasquée". Signé en bas à droite F. Verhaegen. Ecole belge. Dim. : +/-
53x54 cm.

Lot 53

400 €
600 €

Fragment de retable en chêne sculpté représentant le "Christ aux liens". Présenté sur un
fond postérieur en bois. Ecole flamande. Epoque : début XVIème. (** aux doigts). H. : +/-
39 cm.

Lot 54

400 €
600 €

Table à jeux de style Louis XVI quadripode en placage d'érable et incrustation de filets
d'amarante. Intérieur garni de feutre vert. Epoque : début XIXème. Dim. : +/- 87x75x43
cm.

Lot 55

3000 €
4000 €

YKENS Frans (1601 - 1693). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Nature morte à la guirlande de fleurs". Attribué à Frans
Ykens. Ecole flamande. Epoque : XVIIème. Voir au dos plusieurs étiquettes dont une
manuscrite faisant référence à l'attribution et mentionnant "Catalogue Gevers - Grisar" et
"Acheté en 1944 à la vente des Beaux-Arts n°360" ainsi qu'un cachet à la cire rouge.
Dimensions: +/-24,5x33cm.
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Lot 56

4000 €
6000 €

HERMES Paris

Superbe sac de marque Hermès modèle Birkin 35 en cuir jaune citron à garniture
argentée. Lettre P. pour l'année 2012 et le code 116 S de l'atelier de production. Muni de
son cadenas et de ses clefs. On y joint son Dustbag et son sac. En parfait état.
Dim.(hors anses):+/-35x24,5x19cm.

Lot 57

600 €
800 €

Bracelet rigide en or blanc 18 carats en forme de "Noeud" serti de diamants taille brillant
pour un total de +/-0.40 carat. Diam. int. : +/-6x5cm. Poids total: +/-18gr.

Lot 58

700 €
1000 €

GOUWELOOS Jean (1868 - 1943)

Huile sur toile "Jeune femme accoudée". Signé en haut à droite Jean Gouweloos. Ecole
belge.
Dimensions: +/-56x65,5cm.

Lot 59

1500 €
2000 €

"L'Enlèvement d’Europe" tapisserie doublée d'Aubusson en laine et soie. Travail
français. Epoque : fin XVIIème. Réduction de chaîne : 7fils/cm. (**). Dim. : +/- 245x300
cm.

Lot 60

26000 €
36000 €

Rare et importante représentation de "Avalokitesvara debout sur une fleur de lotus" en
bronze à patine brune portant des traces de laque rouge et de dorure. Travail chinois.
Epoque: XVIème - XVIIème, dynastie Ming. H.:+/-66cm.

Lot 61

300 €
400 €

HAGEMANS Paul (1884 - 1959)

Huile sur toile "La rivière aux saules". Signé en bas à droite Paul Hagemans ainsi qu'au
verso du cadre. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x70cm.

Lot 62

1000 €
1500 €

Deux bijoux: Un bracelet en or jaune 9 carats serti de saphirs et de diamants taille
brillant et un bracelet en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total
de +/- 1,20 carats (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS-SI). Diam. int.:+/-5.8x5cm et 6x4.6cm.
Poids total: +/-34.9gr.

Lot 63

300 €
400 €

TYTGAT Edgard (1879 - 1957)

Ensemble de quatre comprenant trois dessins à la plume d'encre sur papier
partiellement perforé "Homme à sa fenêtre", "Beffroi" et "Clocher". Signés Edgard Tytgat
et daté 1928 pour un. On y joint une estampe à la pointe sèche aquarellée "Il y avait une
fois un prince". Dédicacé et signé en bas à droite hors planche à la mine de plomb
Edgard Tytgat et daté janvier 1934. Ecole belge. Dim. : +/- entre 140x100 mm et
160x120 mm.

Lot 64

400 €
600 €

DILLENS Adolphe (1821 - 1877)

Huile sur panneau "Scène d'intérieur en Hollande". Monogrammé en bas à gauche AD et
signé et daté au dos AD. Dillens 1864. Ecole belge. Dim. : +/- 17x21,5 cm.

Lot 65

600 €
800 €

Dresse Empire demi-lune en acajou au décor de "Colonnes" ouvrant par un tiroir et deux
portes courbes. Recouvert d'un plat en marbre noir et ornementation en bronze doré.
Travail français. Epoque : début XIXème. Dim. : +/- 140x97x66 cm.

Lot 66

700 €
1000 €

JAEGER-LECOULTRE

Montre pour dame en complet or blanc 18 carats de marque Jaeger-LeCoultre sertie de
diamants taille brillant pour un total de +/-0.50 carat. Mouvement mécanique. En état de
fonctionnement. Diam. boîtier: +/-1.1cm. Poids total: +/-26gr.

Lot 67

500 €
700 €

IMPENS Josse (1840 - 1905)

Huile sur panneau "Elégante dans l'atelier du peintre". Signé en bas à droite J. Impens.
Ecole belge. Dim. : +/- 28x35 cm.

Lot 68

1400 €
2400 €

DELVAUX

Sac de marque Delvaux modèle "Brillant" en cuir écru à garniture dorée à double anse.
On y joint son Dustbag. En parfait état.
Dimensions: +/-38,5x26x15,5cm.

Lot 69

800 €
1000 €

Kakémono, lavis d'encre noire sur papier collé sur papier représentant des "Chevaux".
Agrémenté d'un poème et signé au cachet rouge. Voir au dos la mention "Li Mores
Heng". Travail chinois. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-119,5x45,5cm.
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Lot 70

1500 €
2000 €

VAN DEN EECKHOUDT Jean (1875 - 1946)

Huile sur toile "Paysage champêtre". Signé en bas à droite J.V.d. Eeckhoudt. Ecole
belge.
Dimensions: 55x66cm.

Lot 71

2800 €
3200 €

Pendentif en or jaune 18 carats serti d'une émeraude naturelle de 18 carats. On y joint le
certificat du ALGT daté de 2022.
Dimensions: +/-3.3x2.1cm. Poids total: +/-13.8gr.

Lot 72

700 €
1000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de rubis et d'un diamant taille brillant de +/-0.40 carat
(Couleur: I-J; Pureté: VS-SI) et de plusieurs diamants taille brillant pour un total de
+/-0.80 carat. Doigt (Métrique): 56. Poids total: +/-12.9gr.

Lot 73

500 €
700 €

"Vésuve en éruption " gouache napolitaine sur papier. Anonyme. Ecole italienne.
Epoque : 2ème moitié du XIXème. Dim. : +/- 31x42,5 cm.

Lot 74

1200 €
1800 €

Commode portuaire arbalète Louis XV en acajou massif ouvrant par quatre tiroirs.
Garniture en bronze doré. Travail français. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 126x84x64 cm.

Lot 75

1000 €
1500 €

Service à thé quadripodes de style Empire en argent 800/1000ème comprenant deux
théières, un sucrier et un pot à lait. On y joint un plateau en argent 800/1000ème
également au poinçon de l'orfèvre G. Vanham à Bruxelles. (Petits coups et * à une
anse). Poids total:+/-4715gr.

Lot 76

2000 €
3000 €

JAMAR Armand (1870 - 1946)

Huile sur toile "Barques de pêche près de Schiavoni (?), Venise". Signé en bas à gauche
Ar. Jamar et daté 1925. Titré au dos sur le châssis. Ecole belge.
Dimensions: +/-74,5x55cm.

Lot 77

800 €
1200 €

"Divinité" représentant "Chakrasamvara et Vajravarahi" en bronze. Munie de sa base en
cuivre. Travail Sino-tibétain. Epoque : XIXème. H.:+/-20cm.

Lot 78

700 €
1000 €

Paire de flambeaux Louis XVI en bronze doré au décor de "Perlage", "Fleurs de
tournesols" et "Feuilles de lauriers". Travail français. Epoque : XIXème. H. : +/- 29 cm.

Lot 79

300 €
400 €

COMBA Pierre (1859 - 1934)

Aquarelle sur papier "Les chasseurs alpins en montagne". Signé en bas à gauche Pierre
Comba. Ecole française.
Dimensions: +/-32,5x17,8cm.

Lot 80

400 €
600 €

Grand cache-pot de style Louis XVI en porcelaine polychrome de Sèvres à décor de
"Nœuds" et de "Guirlandes de fleurs" rehaussé à l'or. Marque en bleu sous la base à la
lettre date "X". Travail français. Epoque: XIXème. H.:+/-29,8cm. Diam.:+/-37cm.

Lot 81

1200 €
1800 €

Pendentif en forme de "Chat dans un panier" en or jaune 18 carats serti de diamants
taille brillant pour un total de +/-2 carats, d'émeraudes et d'un rubis.Dim.:+/-7.4x6cm.
Poids total: +/-41gr.

Lot 82

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Christ contemplant les instruments de la Passion".
Anonyme. Ecole flamande. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 76x57 cm.

Lot 83

500 €
700 €

KAUFFMANN Angelica (1740 - 1807). D'après.

Paire de grands vases couverts en porcelaine polychrome de Vienne décorés de
"Renaud et Armide" et "Venus endormie" sur fond rose, vert et blanc rehaussé à l'or.
Une scène signée. D'après Angelica Kauffmann. Marque en bleu. Travail autrichien.
Epoque: vers 1900. (Un micro éclat). H.:+/-55cm.
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Lot 84

400 €
600 €

Table ovale Restauration en acajou à allonges et pied central carré ornée de quatre
"Pattes de lions" et s'ouvrant en trois parties. Epoque : début XIXème. Dim. : +/-
132x78x113cm.

Lot 85

400 €
600 €

Huile sur panneau de chêne "Saint Pierre". Anonyme. Ecole flamande. Epoque:
XVIIIème.
Dimensions: +/-41,5x32,5cm.

Lot 86

2000 €
3000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/-1.80-1.90 carats
(Couleur:I-J ; Pureté: SI3-P1) et de diamants taille baguette pour un total de +/-0.90-1
carat. Doigt (Métrique): 55. Poids total: +/-7.5gr.

Lot 87

1500 €
2000 €

"Héra" en albâtre sculpté. Travail néo-classique. Epoque : début XIXème. (*).
H.:+/-83,3cm.

Lot 88

400 €
600 €

RUPERTI Karl (XIXème)

Huile sur panneau " Nature morte aux grives et baies de houx". Signé en bas à gauche
K. Ruperti. Ecole belge. Dim. : +/- 27x36 cm.

Lot 89

700 €
1000 €

Quatre bijoux: Deux broches et deux pendentifs en or jaune 18 carats en forme de chats
sertis de diamants taille brillant, émeraude, rubis.
Dimensions:  de +/-3.x1.5cm à 1.2x4cm. Poids total: +/-27gr.

Lot 90

500 €
750 €

Lot de trois saucières en porcelaine de Chine comprenant: une saucière bleue et
blanche à décor d'"Oiseaux sur branches fleuries". Ainsi qu'une paire polychrome et leur
présentoir à décor floral. Epoque: XVIIIème. (Légers *). L.:+/-22cm et 23cm. H.:+/- 8,5cm
et 10cm. Dim.(présentoirs):+/-20x14,5cm.

Lot 91

900 €
1200 €

"Chiatamone dalla loggia della Villa Reale - Da Migliorato" gouache napolitaine sur
papier. Anonyme. Ecole italienne. Epoque : 2ème moitié du XIXème. Dim. : +/- 44x61
cm.

Lot 92

300 €
400 €

Lot de sept porcelaines polychromes de la Compagnie des Indes comprenant: une suite
de trois petites assiettes à décor floral et de "Courges", une paire d'assiettes creuses à
décor floral, un moutardier à décor floral et une verseuse casque. Travail chinois.
Epoque: XVIIIème. (Légers éclats et fêles pour une). Diam.(assiettes):+/-de 16 à 23cm.
H.:10 et 13cm.

Lot 93

500 €
800 €

"Christ en croix" en ivoire sculpté sur fond de broderie appliquée de fils d'argent dans un
encadrement en bois noirci. Epoque : XVIIème. On y joint le rapport de restauration de
2004. H. (Christ) : +/- 25 cm ; Dim. (cadre) : +/- 37x33 cm.

Lot 94

1500 €
2000 €

SCAUFLAIRE Edgar (1893 - 1960)

Huile sur toile "Portrait de couple en pied sur fond d'une vue de ville". Signé en bas à
droite Ed. Scauflaire. Ecole belge.
Dimensions: +/-55,5x45,5cm.

Lot 95

4000 €
6000 €

Meuble deux corps formant secrétaire en bois de placage de ronce de noyer ou de tilleul
(?) moiré et incrustation de filets au décor géométrisé. Ouvrant dans la partie basse par
cinq tiroirs et un abatant dissimulant neufs tiroirs intérieurs, et dans la partie haute deux
portes. Muni de deux portes-bougeoirs rétractables et de poignées en laiton doré. Travail
anglais. Epoque : fin XVIIIème - début XIXème. Dim. : +/- 106x220x56 cm.

Lot 96

500 €
700 €

Kakémono "Impératrice assise et sa domestique" gouache sur soie. Travail chinois.
Epoque: fin XVIIème, période Ming. (Usures).
Dimensions: 91x57,5cm.

Lot 97

300 €
400 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "Le parc de Bruxelles enneigé". Signé en bas à gauche Denonne. Ecole
belge. (Une tache). Dim. : +/- 70x60 cm.

Lot 98

400 €
600 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une aigue-marine taille poire et de diamants taille
brillant pour un total de +/-0.20 carat. Doigt (Métrique): 56. Poids total: +/-11.5gr.
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Lot 99

300 €
400 €

Elegant collier de perles naturelles au fermoir en or blanc 18 carats serti de diamants
taille brillant. L.:+/-54cm.

Lot 100

1500 €
2000 €

Paire d'huiles sur toile ovale "Scènes de harem". Anonyme. Ecole française. Epoque :
début XIXème.
Dimensions: +/-48x55cm.

Lot 101

400 €
600 €

Paire de petites jardinières quadripodes de style Louis XVI en argent 800/1000ème aux
poinçons de Martin Mayer Gmb H. munies de verreries bleues. Travail allemand. (Petits
éclats). L.(anses comprises):+/-27,3cm. Poids(hors verreries):+/-570gr.

Lot 102

500 €
800 €

Pendentif en or jaune 18 carats en forme de grenouille sertie d'une opale.
Dimensions: +/-2.8x2.7cm. Poids total : +/-11,8 gr.

Lot 103

500 €
700 €

VOGELS Guillaume (1836 - 1896)

Huile sur toile marouflée sur carton "Chemin de forêt enneigé". Signé en bas à droite G.
Vogels. Ecole belge.
Dimensions: +/-40x30cm.

Lot 104

2500 €
3500 €

Table de salon composée d'une tablette en marqueterie de marbre de différentes
couleurs au décor de "Losanges sur pointes". Reposant sur une base rectangulaire
postérieure en marbre noir. Travail italien. Epoque (tablette) : fin XVIIIème. Dim. : +/-
134x44x67 cm.

Lot 105

1200 €
1800 €

Paire de grands vases pansus en porcelaine bleue nuit poudrée de Chine à décor floral
rehaussé à l'or. Marque au cachet à six caractères en bleu sous couverte. Epoque :
XVIIIème. H:+/-33,8cm.

Lot 106

600 €
800 €

COPPOLA Antonio (1839-?)

"Levée des filets en mer" gouache napolitaine sur papier. Signé en bas à gauche A.
Coppola. Ecole italienne. Dim. : +/- 44x65 cm.

Lot 107

1800 €
2200 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un diamant ligt yellow de +/- 1,25 carats (Pureté:
VVS-VS). Doigt (Métrique) : 52. Poids total : +/-2,8 gr.

Lot 108

700 €
900 €

Important "Christ" en bois sculpté et patiné. Portant de légères traces de polychromie.
Epoque : XVIIème. (Manques et *). H.:+/-122cm.

Lot 109

25000 €
35000 €

TYTGAT Edgard (1879 - 1957)

Huile sur toile "Portrait du Docteur Bouché". Signé en bas à gauche Edgard Tytgat et
daté 10 - 1911. Ecole belge. Voir au dos plusieurs étiquettes de collections et
d'expositions dont au Palais des Beaux-Arts de Bruxelles et une portant la mention
"Kunst en Cultuurkring". L'œuvre est reproduite dans le catalogue raisonné de l'artiste.
On y joint une documentation sur le Docteur Bouché.
Dimensions: +/-83x67,5cm.

Lot 110

2800 €
3800 €

Collier en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 6 carats
(Couleur : G-H; Pureté : SI1-SI2). On y joint le certificat du IAS daté de 2019. L.:+/-42cm.
Poids total: +/-16gr.

Lot 111

1000 €
1500 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un saphir taille ovale de +/-2-3 carats et de
diamants taille brillant pour un total de +/- 0.90-1 carat. Doigt (Métrique) : 51. Poids total :
+/- 7,1gr.

Lot 112

600 €
800 €

SERVRANCKX Victor (1897 - 1965)

Lot de deux dessins aux crayons de couleur sur papier "Eve à la pomme" et "Deux
arbres sous forme de croix de Saint-André". Signés Servranckx et datés (19)45 et
(19)52. Portant également sur chaque feuille un tampon sec de l'artiste en relief ainsi
qu'un cachet au dos. Ecole belge. 440x220mm et 290x220mm.
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Lot 113

300 €
400 €

Table à deux rabats en acajou et incrustations de filets de bois clair au décor de
"Losange". Reposant sur quatre pieds réunis par entretoise. Ouvrant par deux tiroirs aux
poignées en bronze doré. Travail français. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 95x72x60 cm.

Lot 114

800 €
1200 €

Grande soupière et son présentoir en porcelaine polychrome de la Compagnie des Indes
à décor floral et de "Personnages en barque". Travail chinois. Epoque: XVIIIème. (Un
éclat). Dim.(soupière):+/-35x23x22,5cm. Dim.(présentoir):+/-37,5x30,5cm.

Lot 115

500 €
700 €

Anthony Jean-Baptiste (1854 - 1930)

Huile sur toile "L'érudit à la lecture". Signé en bas à gauche J. Anthony et daté 1873.
Ecole belge.
Dimensions: +/-49x65cm.

Lot 116

1200 €
1800 €

Montre pour dame de marque Genève en complet or jaune 18 carats. Mouvement à
quartz. En état de fonctionnement. Diam. cadran: +/-2.2cm. Poids total: +/-45.8gr.

Lot 117

1000 €
1500 €

Importante soupière en argent 934/1000ème partiellement vermeil aux poinçons belges
(1832-1869). Poinçon de l'orfèvre Philippe Joseph Allard (actif à Bruxelles entre 1827 et
1851). Intérieur également poinçonné. H.:+/-36cm. Poids total:+/-4270gr.

Lot 118

1000 €
1500 €

SALVI Giovanni Battista dit Il SASSOFERRATO (Sassoferrato 1609-Rome
1685). D'après.
Huile sur toile marouflée sur toile "Vierge de l'Assomption dans un entourage de
chérubins". D'après Giovanni Battista Salvi dit le Sassoferrato. Original conservé au
Musée du Vatican. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-99,5x74cm.

Lot 119

1150 €
1550 €

Importante broche en or jaune et or blanc 18 carats décorée d'un "Chat botté" sertie de
diamants taille brillant pour un total de +/- 0.50 carat, d'émeraudes taille marquise, de
rubis et de saphirs.
Dimensions: +/-11x8.4cm. Poids total: +/-41gr.

Lot 120

6000 €
8000 €

Grand Byobu, paravent six feuilles peint à l'encre noire, gofun et pigments naturels de
couleur sur fond or représentant "La vie quotidienne de Kyoto appelée Rakugai". Ce
thème référant à la vie extérieure. On y retrouve de nombreux personnages dont des
dignitaires et courtisanes. Les larges surfaces des paravents étaient parfaitement
adaptées aux paysages urbains car elles offraient aux artistes l'opportunité, à la fois, de
présenter des vues panoramiques de la capitale et de se concentrer sur les détails de la
vie quotidienne. Pourrait être attribué à l'école de Tosa. Travail japonais. Epoque :
XVIIIème, période Edo. Dim.(par feuille):+/-167,5x63,3cm.

Lot 121

500 €
700 €

BRUNEL DE NEUVILLE Alfred Arthur (1852 - 1941)

Huile sur toile "La basse-cour au poulailler". Signé en bas à gauche Brunel de Neuville.
Ecole française.
Dimensions: +/-65,5x43,5cm.

Lot 122

1200 €
1800 €

LAPIE Nicolas Alexandre  (1730 - 1775)

Commode Régence en marqueterie de Noyer et Palissandre ouvrant par quatre tiroirs et
recouverte d'un plat en marbre rouge veiné de gris. Porte sous le marbre une estampille
de Nicolas-Alexandre Lapie dit l'aîné, reçu maître à Paris le 17 août 1764, ainsi que les
lettres ME (?). Poignées et entrées de serrure en bronze doré dans le style Rocaille.
Travail français. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 130x84x64 cm.

Lot 123

700 €
1000 €

Trois plats ronds chantournés en argent aux armes de la famille Compans: deux en
900/1000ème au poinçon de l'orfèvre Fréderico Tornott. L'un légèrement plus grand aux
poinçons différents peu lisibles. Travail italien. Source de référence pour les armes:
webaldic.com. (Petits * aux blasons). Diam.:+/-35cm. Poids total:+/-2885gr.

Lot 124

1200 €
1600 €

PAVLOWSKY  Jacqueline  (1921 - 1971)

Huile sur toile "Composition sur fond blanc". Signé en bas à gauche Pavlowsky ainsi
qu'au dos et daté (19)59. Ecole française.
Dimensions: +/-72,5x100,5cm.

Lot 125

800 €
1200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un saphir taille ovale de +/-1 carat et de diamants
taille brillant pour un total de +/-1 carat. Doigt (Métrique): 51-52. Poids total: +/-4.3gr.
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Lot 126

200 €
300 €

Carré plissé en soie de marque Hermès représentant "Le songe de Poliphile". Présenté
dans sa boîte d'origine. L.:+/-128cm.

Lot 127

300 €
400 €

ICART Louis (1888 - 1950)

Aquatinte en couleurs sur papier "Noir et blanc". Signé en bas à droite hors planche à la
mine de plomb Louis Icart et numéroté 64/200. Portant en haut à gauche la mention
"Copyright 1940 by L. Icart NY". Ecole française. Dim.(planche):+/-50x45,5cm.

Lot 128

400 €
600 €

Paire de corbeilles en porcelaine blanche et or de Sèvres au décor ajouré de "Vannerie".
Porte sous la base une marque en rouge M. Imp.le pour la Manufacture impériale de
Sèvres. Travail français. Epoque : début XIXème. H. : +/- 20 cm.

Lot 129

500 €
700 €

Kakémono vertical peint sur soie représentant un "Coq et des branches fleuries". Signé
en haut à droite à l'encre et aux cachets rouges. Travail chinois.
Dimensions: +/-100x40cm.

Lot 130

400 €
600 €

ROIDOT Henri (1877 - 1960)

Huile sur toile "La mare aux canards à la fermette". Signé en bas à droite H. Roidot.
Ecole belge.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 131

800 €
1200 €

Montre de marque Jaeger-LeCoultre en complet or blanc 18 carats sertie de diamants
taille 8/8 pour un total de +/-0.30 carat. Mouvement mécanique. En état de
fonctionnement. L.:+/-18cm. Poids total: +/-25gr.

Lot 132

250 €
350 €

Paire de "Bustes de personnages à l'antique" en bronze à patine brune. Travail italien.
Epoque : XVIIème. Reposant sur des socles postérieurs en ébène massif.
H.(bustes):+/-8cm.

Lot 133

4000 €
6000 €

JENKINS Paul (1923 - 2012)

"Phenomena Vertical White" aquarelle sur papier. Signé en bas au milieu Paul Jenkins
ainsi qu'au dos. Titré et daté 1961 à Paris au verso. Ecole américaine.
Dimensions: +/-76,5x56,5cm.

Lot 134

1700 €
2200 €

Rare broche Napoléon III en forme de "croix" en or jaune 18 carats sertie de diamants
taille rose et d'émail noir. Présentée dans son étui d'origine en velours. Epoque:
XIXème.
Dimensions: +/-5.8x4.8cm. Poids total: +/-33.4gr.

Lot 135

400 €
600 €

Petit secrétaire droit Empire au décor de "Colonnes" en acajou et ornementation en
bronze doré au décor de "Palmettes" et "Amour". Ouvrant par quatre tiroirs dont un
secret, et un abatant garni de cuir vert cachant un intérieur composé de six tiroirs et
espace de rangement flanqué par deux "Colonnes". Recouvert d'un plat en marbre noir.
Travail français. Epoque : début XIXème. (Un éclat au marbre). Dim. : +/- 80x141x41 cm.

Lot 136

300 €
400 €

RUBENS Pierre Paul (1577 - 1640). D'après.

Huile sur toile "Le martyre de saint Liévin" d'après l'œuvre homonyme de Pierre-Paul
Rubens conservée au Musées Royaux des Beaux-Arts de Bruxelles. Porte au dos des
traces de cachets à la cire rouge. Travail flamand. Epoque : début XIXème. Dim. : +/-
64x50,5 cm.

Lot 137

1500 €
1800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une émeraude taille ovale de +/- 1,70 carats
(Origine: Zambie) et de diamants taille brillant pour un total de +/-0.47 carat (Couleur:
F-G; Pureté: VVS-VS). On y joint le certificat du A.L.G.T. daté de janvier 2022. Doigt
(Métrique): 54. Poids total: +/-5.2gr.

Lot 138

400 €
600 €

Paire de petites terrines et leurs présentoirs en porcelaine polychrome de la Compagnie
des Indes. Travail chinois. Epoque: XVIIIème. (Légers *). L.(terrines):+/-13,8cm.
L.(présentoirs):+/-18cm.

Lot 139

600 €
800 €

SERVRANCKX Victor (1897 - 1965)

"Composition monumentale", avant-projet pour une tapisserie au fusain rehaussé de
craie blanche sur papier brun. Signé en bas au milieu du cachet de Victor Servranckx.
Ecole belge.
Dimensions: +/-895x595mm.
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Lot 140

2000 €
3000 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/- 1,50 carats (Couleur:
H-I; Pureté: VVS-VS). Doigt (Métrique) : 53. Poids total : +/-3,5 gr.

Lot 141

300 €
450 €

Ensemble de cinq comprenant une suite de quatre assiettes en porcelaine bleue et
blanche de Chine au décor floral. On joint une assiette en porcelaine de Chine au décor
en camaïeu rose au décor de "Temple dans un paysage lacustre". Epoque : XVIIIème.
(Un fêle). Diam. : +/- 22,5 cm et 28 cm.

Lot 142

500 €
700 €

FRISON Jehan (1882 - 1961)

Huile sur toile "Vue animée de Fez au Maroc". Signé en bas à droite J. Frison ainsi que
monogrammé au dos. Daté en bas à gauche (19)27. Ecole belge.
Dimensions: +/-35x43cm.

Lot 143

300 €
400 €

BATOWSKI-KACZOR Stanislaw (1866 - 1946)

Huile sur carton entoilé "Petite fille au chaperon rouge devant la Datcha". Signé en bas à
gauche St. Batowski. Ecole polonaise. Dim. : +/- 15x23 cm.

Lot 144

1500 €
2500 €

Ravissant collier en or jaune 18 carats au pendentif serti d'une perle de Tahiti grise et
d'un diamant taille coussin pour un total de +/- 1-1.10 carats (Couleur: J-K; Pureté: VS).
L.:+/-40cm. Poids total: +/-29gr.

Lot 145

400 €
600 €

HAGEMANS Paul (1884 - 1959)

Huile sur panneau d'unalit "Premier soleil". Signé en bas à gauche Paul Hagemans et
daté 1938 à Mons. Ecole belge. Dim. : +/- 67x67 cm.

Lot 146

700 €
1000 €

Grande table ovale à rallonge en acajou à six pieds torsadés munis de roulettes et au
décor sculpté "Torsadé". Epoque : début XIXème. Travail français. (*). Dim. :
+/-157x47x212 cm.

Lot 147

4000 €
6000 €

LE MAYEUR DE MERPES Adrien (1844 - 1923)

Huile sur carton "Vue de la place Saint-Marc à Venise depuis l’Île de San Giorgio
Maggiore ". Signé en bas à gauche Le Mayeur. Ecole belge. Dim. : +/- 22x27 cm.

Lot 148

300 €
400 €

LONDOT Léon (1878 - 1953)

Huile sur toile "Cargo en mer, Normandie". Signé en bas à gauche L. Londot. Ecole
belge. Titré sur une étiquette au dos.
Dimensions: +/-40,5x45,5cm.

Lot 149

150 €
200 €

BASTIEN Alfred (1873 - 1955)

Huile sur panneau de contreplaqué "Vase de fleurs". Signé en bas à droite A. Bastien.
Ecole belge. Dim. : +/- 27x22 cm.

Lot 150

800 €
1200 €

CARRIER-BELLEUSE Albert (1824 - 1887)

"La confidence" ou "Le secret" en biscuit blanc de porcelaine. Signé Carrier - Belleuse.
Ecole française. H.:+/-53cm.

Lot 151

400 €
600 €

VAN OSTADE Adriaen (1610 - 1685). Entourage de.

Huile sur panneau de chêne parqueté "Scène de taverne". Portant en bas à droite un
trace de signature rehaussée ad...(?) et en bas au centre la date 1644. Entourage de
Adriaen van Ostade. Ecole flamande. Epoque : XVIIème. Voir au dos un cachet
estampillé de Momper à Paris, restaurateur de tableaux actif de 1843 à 1888. Dim. : +/-
24,5x31 cm.

Lot 152

500 €
800 €

Broche en or jaune 18 carats sertie d'un saphir de +/-5 -7 carats et de diamants taille
ancienne pour un total de +/-0.80 carat.
Dimensions: +/- 6x1.8cm. Poids total: +/-10.9gr.

Lot 153

1400 €
1800 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 14 carats serties de deux diamants taille brillant
pour un total de +/- 3 carats (Couleur:F-G; Pureté: P). On y joint le certificat du HRD
Antwerp daté de septembre 2020. Poids total: +/-1.92gr.
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Lot 154

400 €
600 €

HAGEMANS Paul (1884 - 1959)

Huile sur panneau d'unalit "Bord de rivière animé". Signé en bas à gauche Paul
Hagemans. Ecole belge.
Dimensions: +/-60,5x70,5cm.

Lot 155

350 €
450 €

Table dite "Bouillotte" de style Louis XVI en placage d'acajou au décor de "Losanges sur
pointes". Recouverte d'un plat en marbre gris ceinturé d'une "Balustrade" en bronze
doré. Ouvrant par deux tiroirs, deux tablettes escamotables garnies de cuir et reposant
sur quatre pieds de section carrée enchâssés dans des sabots en bronze doré. Travail
français. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 79x74x79 cm.

Lot 156

700 €
1000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-0.40
carat, de rubis, saphirs et émeraudes. Doigt (Métrique): 53-54. Poids total:+/-24.8gr.

Lot 157

300 €
400 €

LOGELAIN Henri (1889 - 1968)

Huile sur panneau "Bateaux de pêche au port". Signé en bas à gauche Henri Logelain.
Ecole belge.
Dimensions: +/-35x46,5cm.

Lot 158

350 €
450 €

Lot de quatre porcelaines polychromes de Chine comprenant: un ravier chantourné et
chiffré. Epoque: XVIIIème. On y joint une paire de vases bouteilles à décor de
"Personnages" et une petite coupelle sur pied décoré d'une "Guanyin". Epoque: début
XXème. (Egrenures et un petit fêle). Dim.(ravier):+/-12,5x7,7cm. Diam.(coupelle):+/-8cm.
H.(vases):+/-15,5cm.

Lot 159

700 €
1000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une perle mabé et de diamants taille brillant et taille
poire et de perles. Doigt (Métrique): 55-56. Poids total: +/-14.3gr.

Lot 160

1500 €
2000 €

DUMOULIN Roméo (1883 - 1944)

"Procession" encre noire, fusain et aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche Roméo
Dumoulin. Ecole belge.
Dimensions: +/-52,5x57,5cm.

Lot 161

700 €
1000 €

Paire de kakémonos peints à l'encre de Chine et l'aquarelle sur soie collée sur papier
représentant des "Cavaliers sur fond de paysage". Travail chinois. (Petits *).
Dimensions: +/-123,5x50cm.

Lot 162

400 €
600 €

QIU Ying (c. 1494 - c.1551/52). D'après.

Kakémono horizontal peint sur soie illustrant "Les divertissements nocturnes de Han
Xizai" dont la composition originale est de Gu Hongzhong (937 - 975). Portant en bas à
gauche la signature de Qiu Ying (d'après) à l'encre et au cachet. Travail chinois.
Epoque: XIXème. (Légers *).
Dimensions: +/-26,5x116cm.

Lot 163

400 €
600 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur toile "La jeune fermière et les chèvres à l'étable". Signé en bas à droite Henry
Schouten. Ecole belge.
Dimensions: +/-80x120cm.

Lot 164

1200 €
1800 €

Imposante dresse Empire en placage d'acajou et au décor partiellement sculpté de
"Palmettes" dans le goût égyptien ouvrant par un tiroir, une porte centrale ornée d'un
miroir et deux portes latérales. Ornementation appliquée en bronze doré au décor de
"Flambeaux fleuris". Recouvert d'un plat en marbre blanc. Travail français. Epoque :
début XIXème. Dim. : +/- 180x103x54,5 cm.

Lot 165

300 €
400 €

Colonne à base octogonale en serpentine verte. Epoque : vers 1900. (Eclats).
H.:+/-94cm.

Lot 166

2000 €
3000 €

SAVERYS Albert (1886 - 1964)

Huile sur panneau d'unalit "Paysage aux meules de foin". Signé en bas à droite Saverys.
Ecole belge.
Dimensions: +/-60,5x80cm.
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Lot 167

500 €
800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une perle et de diamants taille brillant pour un total
de +/-0.44 carat. Doigt (Métrique): 57-58. Poids total: +/-6.6gr.

Lot 168

1800 €
2800 €

Montre pour dame de marque Oméga en complet or blanc 18 carats sertie de diamants
taille brillant pour un total de +/-1,20 carats. Mouvement mécanique. En état de
fonctionnement. Dim. cadran: +/-2.8x2.4cm. Poids total: +/-72gr.

Lot 169

300 €
400 €

WOLFF José (1885 - 1964)

Huile sur carton "Paysage arboré". Signé en bas à droite J. Wolff. Ecole belge.
Dimensions: +/-34x41cm.

Lot 170

600 €
800 €

Une paire de petits crachoirs en porcelaine bleue poudrée de Chine rehaussée à l'or.
Epoque: XVIIIème. H.:+/-9,3cm.

Lot 171

300 €
500 €

Bracelet en or jaune 14 carats serti de diamants taille ancienne. (Un diamant manquant).
Diam. int: +/-5.7x4.5cm. Poids total : +/- 13,6 gr.

Lot 172

300 €
400 €

Huile sur carton marouflé sur unalit "Guinguette en bord de Marne". Anonyme. Ecole
française. Epoque : vers 1920. Dim. : +/- 19,5 x25 cm.

Lot 173

300 €
450 €

Pot de chambre pour enfant en porcelaine polychrome de Chine à décor floral dit
"Famille rose". Epoque : XVIIIème, période Qianlong. Provenance : Collection Didier
Kervyn de Marcke ten Driessche. (Eclats et couvercle manquant). H.:+/-11,7cm.

Lot 174

600 €
800 €

Haut-relief ovale en buis sculpté représentant "Noli me tangere". Travail flamand.
Malines (?). Epoque : XVIIIème. Provenance : ancienne collection de Eugène Van Herck
à Anvers.
Dimensions: +/-17,5x15cm.

Lot 175

300 €
400 €

VERHAEGEN Fernand (1883 - 1975)

"Vue du pont Neuf à Paris" pastel sur papier brun. Signé en bas à droite F. Verhaegen et
daté Paris 1918. Ecole belge. (Petites déchirures).
Dimensions: +/-26x36cm.

Lot 176

900 €
1200 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un
total de +/- 2 carats et de saphirs. L.:+/-3.5cm. Poids total : +/- 8.1 gr.

Lot 177

600 €
800 €

CHAPUIS Jean-Joseph (1765 - 1864). Attribué à.

Coiffeuse Empire en placage d'acajou au décor de "Cariatides" dans le goût égyptien.
Attribuée à Jean-Joseph Chapuis. Composé d'une partie basse ouvrant par quatre tiroirs
et d'une partie haute munie d'un miroir orné de deux bougeoirs. Travail français. Epoque
: début XIXème. (*). Dim. : +/- 78x174x50 cm.

Lot 178

400 €
600 €

SERVRANCKX Victor (1897 - 1965)

Lot de trois comprenant: deux dessins représentant des "Etudes de nus féminins", mine
de plomb et craie blanche sur papier gris et noir. Signés et monogrammés Victor
Servranckx, datés (19)38 et (19)44 et l'un portant le tampon sec de l'artiste. On y joint
une études de papier peint illustrant des "Paysans", estampe en couleur sur papier.
Signé en bas à droite Servranckx. Ecole belge.
Dimensions: +/-290x220mm et 283x283mm. Dim.(estampe):+/-43x46,5cm.

Lot 179

600 €
800 €

Lot de quatre vases: deux à décor floral en faïence polychrome et or. Décors 2842 et
5108. L'un Art déco en faïence polychrome craquelée décor 1101. On y joint un vase en
grès à décor floral polychrome sur fond brun. Décor 1211. Tous marqués Boch La
Louvière. H.: de 26cm à 31,5cm.

Lot 180

700 €
1000 €

Lot de huit comprenant: Deux théières, quatre pochons et deux coupelles en porcelaine
de Chine à décor floral sur fond rose imitant le marbre. Epoque : XVIIIème. (Petits
éclats). H.(théières):+/-15,5cm. H.(pochons):+/-4,5cm. Diam.(coupelles):+/-13,4cm.
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Lot 181

600 €
800 €

HEINTZ Richard (1871 - 1929)

Huile sur toile "Vue de la forêt de Sainte-Anne". Signé en bas à droite Rich. Heintz et
daté au dos 1925. Egalement signé et titré au dos. Ecole belge.
Dimensions: +/-48x60,5cm.

Lot 182

3500 €
5500 €

Bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 7 carats
(Couleur : G-H ; Pureté : SI1-SI2). On y joint le certificat du IAS daté de 2019.
L.:+/-17.7cm. Poids total: +/-10 gr.

Lot 183

300 €
400 €

Bracelet en or jaune 18 carats et argent serti de saphirs taille ovale et de diamants taille
rose. Epoque: XIXème. L.:+/-18cm. Poids total: +/-13gr.

Lot 184

500 €
700 €

WAGNER Jacob (1852 - 1898)

Huile sur toile marouflée sur toile "Scène portuaire". Signé en bas à gauche J. Wagner.
Ecole américaine.
Dimensions: +/-73,5x100cm.

Lot 185

1000 €
1500 €

CHRISTOFLE

"Allégorie du labeur et de la Science" en bronze argenté. Edité par Christofle & Cie et
numéroté 1245119. Portant une plaque pour un prix au "Concours régional agricole
d'Epernay en en 1884 - Prix cultural 1ère catégorie propriétaire exploitant - Mr Herment -
Bidaut Cyrille à Jussécourt - Minecourt - Marne. Travail français. Epoque: fin XIXème.
Reposant sur un socle en marbre rouge. (Petits éclats au marbre). H.(hors
base):40,3cm.

Lot 186

900 €
1200 €

Bague "Toi et Moi" en or jaune 18 carats sertie de deux diamants taille brillant pour un
total de +/-1.20 -1.40 carats (Couleur:I-J-K ; Pureté:VS-SI) et de diamants taille 8/8.
Doigt (Métrique) : 52. Poids total :+/- 4,6 gr.

Lot 187

600 €
800 €

SERVRANCKX Victor (1897 - 1965)

Une paire d'"Etudes de personnages" au fusain sur papier brun, l'une est rehaussée de
craie blanche. Signés Victor Servranckx et certifiées au dos par la veuve de l'artiste.
L'une est daté (19)23 (?). Ecole belge. (Plis).
Dimensions: +/-755x580mm.

Lot 188

800 €
1200 €

Commode portuaire Transition en acajou massif ouvrant par trois tiroirs. Provenance :
Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche. Travail français. Epoque : XVIIIème.
(Manques). Dim. : +/- 135x92x64 cm.

Lot 189

1000 €
1500 €

"Jingasa", chapeau de samouraï en bois de type ichimonji laqué en relief de type tataki -
nuri décoré de cercles en laque maki-e représentant un blason ( Mon ) de type Rinp?
(roue  bouddhiste) ainsi que trois "shinodare" dorés représentant des épées
bouddhiques. L'intérieur est également laqué rouge orné de copeaux de feuilles d'or
ainsi que des trois mêmes "Mon" en laque maki-e noire. Provenance : collection
Giuseppe Piva, Milano Italy, dont on joint un certificat. Travail japonais. Epoque:
XVIIIème, période Edo. Diam.:+/-38,4cm.

Lot 190

600 €
800 €

MARCOTTE Marie-Antoinette (1869 - 1929)

Huile sur toile "Vue de la serre aux hortensias". Signé en bas à droite M.-A. Marcotte.
Ecole française. Voir au dos un cachet et une étiquette d'encadreur ainsi qu'une petite
étiquette de vente.
Dimensions: +/-46x38,4cm.

Lot 191

2200 €
3200 €

Parure en or blanc 18 carats comprenant un collier et un bracelet serti de diamants taille
brillant pour un total de +/-0.50 carat. Diam. int.:+/-17x14cm. L. bracelet:+/-19cm. Poids
total: +/-72gr.

Lot 192

350 €
450 €

HEYMANS Adrien-Joseph (1839 - 1921)

Huile sur panneau "Coucher de soleil en campine". Monogrammé en bas à droite A.J.H
pour Adrien Joseph Heymans. Ecole belge. Dim. : +/- 20x30 cm.

Lot 193

300 €
400 €

ABATTUCCI Pierre (1871 - 1942)

Huile sur toile "Paysage de Tourneppe dans le Brabant". Signé en bas à droite P.
Abattucci. Contresigné et dédicacé au dos à Monsieur Fernand Loontjes. Ecole belge.
Dimensions: +/-65x90cm.
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Lot 194

400 €
600 €

TIMAR Nicolas  (1937)

"Disque articulé" en bronze à patine dorée reposant sur un pied rectangulaire en bronze.
Sculpture composée de cinq éléments articulés autour d'un axe central. Signé sous la
base Timar et numéroté 7/20. On y joint un ouvrage sur la sculpture en Belgique. Ecole
belge. H. : +/- 30 cm.

Lot 195

800 €
1200 €

Lot de trois comprenant: une verseuse, un grand bol et un crachoir en porcelaine
polychrome Imari à décor floral. Travail japonais. Epoque: XVIIIème et XIXème. (Légers
* et crachoir restauré). H.(verseuse):+/-18,5cm. H.(crachoir):+/-10,3cm. H.(bol):+/-15cm.
Diam.(bol):+/-30,4cm.

Lot 196

400 €
600 €

MAES Jacques (1905 - 1968)

Huile sur toile "Vue de la gare d'Ostende". Signé en bas à droite Jacques Maes ainsi
qu'au dos et daté (19)55. Ecole belge.
Dimensions: +/-66x81cm.

Lot 197

700 €
1000 €

Bracelet en or jaune et or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de
+/-0.30 carat. L.:+/-20cm. Poids total: +/-28gr.

Lot 198

3200 €
4200 €

Ravissant collier en or blanc 18 carats serti d'un dégradé de diamants taille brillant pour
un total de +/- 7 carats (Couleur : G-H ; Pureté : SI1-SI2).  On y joint le certificat du IAS
daté de 2019. L.:+/-40cm. Poids total: +/-13,5 gr.

Lot 199

4000 €
6000 €

SMEERS Frans (1873 - 1960)

Huile sur toile "Famille dansant à la plage". Signé en bas à gauche Fr. Smeers et daté
1911 (?). Ecole belge. Dim. : +/- 61x80,5 cm.

Lot 200

700 €
1000 €

Bague en platine et or blanc 18 carats sertie de diamants taille ancienne pour un total de
+/-0.60 carat. Doigt (Métrique): 52. Poids total: +/-7.6gr.

Lot 201

1000 €
1500 €

Tablette ronde en marqueterie de différentes pierres dures et marbres. Travail florentin.
Epoque : XXème. Diam. : +/- 76 cm.

Lot 202

300 €
400 €

DE MEYER Maurice (1911 - 1999)

Huile sur panneau "Rue animée à Paris donnant sur Notre-Dame". Signé en bas à droite
M. de Meyer. Ecole belge.
Dimensions: +/-30,7x41,5cm.

Lot 203

2000 €
3000 €

Cafetière torse tripode Transition en argent aux poinçons de Mons datés (17)79 et de
l'orfèvre Claude-Louis Foncez, reçu maître en 1747. H.:+/-32cm. Poids:+/-810gr.

Lot 204

400 €
600 €

Paire grandes cassolettes Art déco en onyx rouge - orangé et bronze doré. Epoque :c.
1920-1930. H.:+/-49cm.

Lot 205

3000 €
4000 €

PAULUS Pierre (1881 - 1959)

Huile sur toile "Mineur marchant en bord de Sambre". Signé en bas à droite P. Paulus.
Ecole belge.
Dimensions: +/-65,5x80,5cm.

Lot 206

750 €
1000 €

Trois bagues à décor de "Chats": Une en or jaune et or blanc 18 carats sertie de corail et
de diamants taille brillant pour un total de +/-1 carat, une bague en or blanc 18 carats
sertie d'améthystes et de diamants taille triangle et taille brillant et une bague en or blanc
18 carats sertie de saphirs de couleur jaune, bleu, rose,... Doigt (Métrique): 58-54-57.
Poids total: +/-33gr.

Lot 207

700 €
900 €

Lot de trois argenteries comprenant: une paire de légumiers carrés chantournés
armoriés dont aux armes de la famille "Pycke de Ten Aerden". L'un des deux est aux
poinçons de Bruxelles datés (17)75. Orfèvre non identifié. On y joint une assiette ronde
chantournée aux poinçons de Gand datés (17)54. Chiffre G.T. Gravé au dos.
Diam.:+/-27cm.
Dimensions: +/-25,5x25cm. Poids total:+/-2115gr.
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Lot 208

500 €
700 €

MARTIN Alfred  (1988 - 1950)

Huile sur toile "La couture sous la pergola". Signé en bas à droite Alfred Martin. Ecole
belge. Dim. : +/- 60x65 cm.

Lot 209

500 €
800 €

Bague en platine sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,90 carat (Couleur:
H-I; Pureté: SI2-SI3). Doigt (Métrique):55-56. Poids total: +/-6.4gr.

Lot 210

600 €
800 €

CHRISTOFLE

Centre de table en bronze argenté décoré de "Deux putti aux oiseaux" surmonté d'une
coupe en cristal doublé bleu et incolore taillé. Marque de Christofle sous la base.
Numéroté 307169. Epoque: XIXème. (Petits éclats). H.(bronze):+/-22,6cm.
H.(totale):+/-29,3cm.

Lot 211

300 €
400 €

VERLAT Charles (1824 - 1890)

Huile sur papier marouflée sur toile "Etude de chiens et d'homme en hermine".
Monogrammé en bas à droite C.V pour Charles Verlat. Ecole belge. Dim. : +/- 32x25 cm.

Lot 212

250 €
350 €

Plat rond en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor de "Lapin" dans un
entourage floral et végétal. Epoque : XVIIIème. Diam. : +/- 31,5 cm.

Lot 213

300 €
450 €

Plaque de fond de cheminée en fonte au décor de "Banquet royal". Provenance :
Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche. Travail anglais (?). Epoque : XVIème
(?). (Manques et fissure). Dim. : +/- 76,5x75 cm.

Lot 214

400 €
600 €

VERHAEGEN Fernand (1883 - 1975)

"Paysage rocailleux" et "Arbres dans un jardin" deux pastels sur papier. L'un
monogrammé en bas à gauche FV pour Fernand Verhaegen et l'autre attribué au dos à
Fernand Verhaegen. Ecole belge. Dim. : +/- 26x32 cm et 25x23,5 cm.

Lot 215

800 €
1200 €

Montre en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 1,10
carats. Mouvement mécanique. En état de fonctionnement. Dim. cadran: +/-2x1.5cm.
L.:+/-18cm. Poids total: +/-27gr.

Lot 216

400 €
600 €

Barette en or blanc 18 carats sertie de rubis et de diamants taille brillant pour un total de
+/-0.30 carat.
Dimensions: +/-9.1x0.9cm. Poids total: +/-13.4gr.

Lot 217

700 €
1000 €

LE MOULT Christian (1941)

Huile sur panneau "Nocturne vénitien". Signé en bas à droite Kristian Le Moult. Ecole
belge.
Dimensions: 60x80cm.

Lot 218

300 €
400 €

Théière Empire surmontée d'un fretel en forme de "Cygne" en argent 833/1000ème aux
poinçons belges (1815 - 1832). Orfèvre Guillaume Drion (actif à Liège entre 1798 et
1847). Epoque: XIXème. H.(anse comprise):+/-22,3cm. Poids total:+/-675gr.

Lot 219

400 €
600 €

Chevalière en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,50
carat. Doigt (Métrique) : 54-55. Poids total: +/-11.7gr.

Lot 220

700 €
1000 €

SCAUFLAIRE Edgar (1893 - 1960)

Huile sur carton "Portrait d'une jeune fille assise tenant un bouquet de fleurs". Signé en
haut à droite Ed. Scauflaire. Ecole belge.
Dimensions: +/-70x50cm.

Lot 221

500 €
750 €

Suite de 11 assiettes bleues et blanches de Chine décorées d'un "Couple d'oiseaux" sur
fond floral. Epoque: XVIIIème. (Très petits *). Diam.:+/-22,7cm.
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Lot 222

2500 €
3500 €

Bracelet en platine Art Déco serti de diamants taille brillant et taille baguette pour un total
de +/- 5-6 carats (Couleur: H-I; Pureté: VS-SI). L.:+/-19.2cm. Poids total: +/-50gr.

Lot 223

600 €
800 €

DENNER Balthasar (1685 - 1749)

Huile sur panneau de chêne "Portrait de notable". Monogrammé en bas à gauche BD fec
pour Balthasar Denner et daté 1740. Ecole allemande. Voir au dos une étiquette de
vente chez Turquin à Paris. Dim. : +/-26,5x22 cm.

Lot 224

600 €
800 €

Deux réchauds tripodes ajourés en argent (testé). Poids total(hors plaque en fer et
comprenant les éléments en bois):+/-825gr.

Lot 225

750 €
1000 €

Broche en platine en forme de "Fleurs" sertie de diamants taille brillant pour un total de
+/-1.22 carats.
Dimensions: +/-5.5x4.8cm. Poids total: +/-26gr.

Lot 226

400 €
600 €

MORTIER Marcel (1919 - 2005)

Huile sur panneau d'unalit "Nus féminins à la plage". Signé en bas à droite Marcel
Mortier. Ecole belge.
Dimensions: +/-55x80cm.

Lot 227

650 €
850 €

Trois broches en or jaune 18 carats serties de diamants taille rose, d'une perle et de
pierres semi-précieuses de couleur bleue.
Dimensions:  de +/-2.5x2.5cm à '4.5x2.5cm. Poids total: +/-25gr.

Lot 228

1000 €
1500 €

Coffret rectangulaire à âme de bois recouverte de cuir bouilli et estampé des profils et
des armoiries de "Charles Quint et Isabelle de Portugal" rehaussés à l'or. Lamelles de
fer forgé et serrure à moraillon. Poignée sommitale. Décor agrémenté de "Cœurs percés
de flèches" pour célébrer et symboliser leur mariage (?). Epoque: c. 1526. Garni d'un
tissu moderne à l'intérieur. (*).
Dimensions: +/-23x10x15cm.

Lot 229

500 €
700 €

de HONDECOETER Melchior (1636 - 1695). Atelier de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Coq, oiseaux et cochons d'Inde". Attribué à l'atelier de
Melchior d'Hondecoeter. Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème. (Léger écaillement). Dim.
: +/- 86x75 cm.

Lot 230

1500 €
2500 €

Paire de chandeliers torses Louis XV en argent aux poinçons probablement de Gand
datés 1778. Orfèvre "B couronné". H.(bobèches comprises):+/-25cm. Poids
total:+/-675gr.

Lot 231

350 €
450 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une pierre de synthèse de couleur bleue. Doigt
(Métrique): 51. Poids total: +/-14.5gr.

Lot 232

300 €
400 €

VERHEYDEN Isidore (1846 - 1905)

Huile sur toile marouflée sur toile "Vache au pré". Par Isidore Verheyden. Voir au dos
une inscription certifiant l'attribution à Verheyden par son petit-fils Pierre Verheyden le
17/2/1982. Ecole belge. Dim. : +/- 20x24 cm.

Lot 233

1000 €
1500 €

Montre en or jaune 18 carats de marque Aréor sertie de diamants taille brillant pour un
total de +/-0.80 carat. Mouvement à quartz. En état de fonctionnement. L.:+/-18cm.
Poids total: +/-45gr.

Lot 234

400 €
600 €

Miroir Louis XVI en bois sculpté et doré au décor de "Coupe et gerbe de fruits". Travail
français. Epoque : fin XVIIIème. Dim. : +/- 94x48 cm.

Lot 235

600 €
800 €

BROUWER Adriaen (1605 - 1638). Suiveur de.

Huile sur panneau de résineux "Le chirurgien du village". Portant en bas à droite le
monogramme CB pour Joost Van Craesbeeck (?). Reprend partiellement la composition
d'une œuvre d'Adriaen Brouwer conservée à la Residenzgalerie à Salzbourg et datée
vers 1635. Porte une ancienne étiquette d'attribution à Cornelis-Pietersz Bega. Ecole
flamande. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 17,4x22,7 cm.
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Lot 236

1200 €
1800 €

Paire de saucière torses tripodes en argent aux poinçons de Gand (17)77. (*).
L.:+/-21cm. H.:+/-11cm. (Petits coups). Poids total:+/-525gr.

Lot 237

600 €
800 €

MENE Pierre-Jules (1810 - 1879)

"Cheval" en bronze à patine brune. Signé P.-J. Mêne. Ecole française. H.:+/-31,2cm.
L.:+/-38,7cm.

Lot 238

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le Couronnement de la Vierge et de l'Enfant en bon
berger". Anonyme. Ecole française. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-99x73cm.

Lot 239

300 €
400 €

Ravissante broche en or jaune 18 carats et argent sertie de diamants taille rose. Epoque
XIXème. Diam.:+/-2.8cm. Poids total: +/-9.2gr.

Lot 240

500 €
750 €

Pendule Restauration en bronze doré surmontée d'un "Amour tenant une guirlande de
fleurs". Cadran émaillé signé J. Bte Hanset à Bruxelles. Epoque: début XIXème.
Mouvement au fil. (*). H.:+/-42,5cm.

Lot 241

1400 €
1800 €

GALIEN-LALOUE Eugène (1854 - 1941)

"Vue animée de Paris sous la neige" gouache sur papier. Signé en bas à gauche E.
Galien-Laloue. Ecole française.
Dimensions: +/-18x30cm.

Lot 242

1700 €
2500 €

Trois pendentifs en or jaune 18 carats sertis d'une pièce Victoria de 1885 en or 21
carats, d'une pièce de 20 francs suisse de 1922 en or 21 carats et une pièce de 20
dollards de 1904 en or 21 carats. Dim. : de +/-3.8x3cm à 5x4.2cm. Poids total: +/-59gr.

Lot 243

700 €
1000 €

Montre en complet or jaune 18 carats de marque Aréor. Mouvement à quartz. En état de
fonctionnement. (Pile à changer). L.:+/-18.3cm. Poids total: +/-33gr.

Lot 244

1200 €
1800 €

SCAUFLAIRE Edgar (1893 - 1960)

Huile sur carton "Nature morte à la pomme, verres et bougie". Signé en haut à droite Ed.
Scauflaire et daté 1955. Ecole belge. Dim. : +/- 50x70 cm.

Lot 245

1500 €
2500 €

POMPE Walter (1703 - 1777)

Important "Calvaire" en buis sculpté représentant le "Christ en croix" et
"Marie-Madeleine" sur le Golgotha. Signé W. Pompe sur les statuettes et daté 1731 et
1733. Travail flamand, Anvers. (Manques, ** et *). H. : +/- 58 cm.

Lot 246

300 €
450 €

"Les petits vendangeurs" en porcelaine polychrome. Portant sous la base la marque
R.1762 en bleu. Epoque: fin XIXème. (*). H.:+/-26,8cm.

Lot 247

500 €
700 €

HARING Keith (1958 - 1990)

"Squelette" multiple (?) argenté sur planche de skateboard. Signé en bas au milieu Keith
Haring et daté (19)86. Ecole américaine. Dim. : +/- 77x26 cm.

Lot 248

2000 €
3000 €

Bracelet en or jaune et or blanc 18 carats au décor de "Têtes de chats et serti d'un
diamant taille brillant. L.:+/-20cm. Poids total: +/-70gr.

Lot 249

3000 €
5000 €

Montre pour homme de marque Rolex en or jaune 18 carats. Modèle Oyster Perpetual
Day-Date. Mouvement automatique. Bracelet en cuir noir. En état de fonctionnement.
Diam. cadran: 3.4cm. Poids total boîtier: 53.2gr.

Lot 250

500 €
700 €

PICQUE Charles (1799 - 1869)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait armorié de E.D.J.G. (?) Pycke de ten Aerden,
prince d'église". Portant en haut à droite un texte lié au personnage représenté. Signé en
haut à droite C. Picqué et daté 184(?). Ecole belge.
Dimensions: +/-86x69,5cm.
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Lot 251

350 €
450 €

HALKETT François (1856 - 1921)

Huile sur toile "L'écriture de la lettre". Signé en haut à gauche F. Halkett et daté 3 - 1909.
Ecole belge.
Dimensions: +/-24,5x38cm.

Lot 252

400 €
600 €

PUGI  Guglielmo (1850 - 1915)

"Buste d'une jeune femme au foulard" en marbre blanc et rose sculpté. Signé Pugi.
Ecole italienne. H.:+/-38cm.

Lot 253

1500 €
2000 €

Lot 8 comprenant: un plateau de service, une aiguière et 6 verres sur haut pied à décor
de "Pampres" et de "Branchages" en argent 84 zolotnik aux poinçons de Moscou.
Poinçons des essayeurs A.A. pour Anatoliì Apollonovich Artsibashev (?) daté 1896 et de
Lev Fedorovich Oleks (?). Orfèvre S.L. Travail russe. Epoque: fin XIXème. (Petits
coups). Poids total:+/-4840gr.

Lot 254

500 €
700 €

SALAZAR Luis (1956)

Acrylique sur toile "Composition abstraite colorée" signé Luis Salazar et daté 2016.
Ecole espagnole. Dim. : +/- 45x45 cm.

Lot 255

1900 €
2400 €

Bracelet en or jaune et or blanc 18 carats au décor de "Chats". Diam. int.:+/-6.2x5.6cm.
Poids total: +/-68gr.

Lot 256

450 €
650 €

Lot de deux icônes peintes sur bois: l'une représentant "La Vierge et l'Enfant Jésus" et
l'autre représentant le "Saint Suaire" munie d'une riza en argent 84zolotnik, orfèvre cr
(cyr). Kokoshnik de Yakor Lyapunov à St.Petersburg (?). Travail russe. Epoque:
XIXème. (Petits éclats).
Dimensions: +/-27,5x23cm et 31,5x26,8cm.

Lot 257

450 €
650 €

VOLCKAERT Piet (1902 - 1973)

Huile sur toile "L'estacade d'Ostende". Signé en bas à gauche P. Volckaert. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 258

1000 €
1500 €

GRARD George (1901 - 1984)

"Femme accroupie" en terre cuite. Signé sous la base George Grard. Ecole belge. H. :
+/- 16 cm.

Lot 259

300 €
400 €

Œuf d'autruche à monture partiellement en métal argenté et en argent quadripode aux
poinçons de l'orfèvre Joseph Rodgers & Sons à Sheffield agrémentée d'une dent et
surmontée d'un œuf de Tinamou originaire du Chili. H.:+/-31,5cm.

Lot 260

400 €
600 €

URGELL Y INGLADA Modest (1839 - 1919)

Huile sur panneau "Vue de la petite église de village". Signé en bas à droite Urgell.
Ecole catalane.
Dimensions: +/-17,5x31,5cm.

Lot 261

1200 €
1500 €

BROCHE Joseph (1740 - 1807)

Grande pendule en marbre blanc de Carrare et bronze doré surmontée d'une
"Baigneuse" sculptée par Joseph Broche. Cadran émaillé signé Mathieu l'Ainé à Paris
(1722-1812). Travail français, Paris. Epoque: début XIXème. (En état de
fonctionnement). H.:+/-49cm.

Lot 262

300 €
400 €

Manteau de dame en fourrure de vison de couleur noire dite "Blacklama" travaillée en
allonge. Taille : 46. Epoque : années 1960-1980.

Lot 263

250 €
350 €

Huile sur panneau d'unalit "Boulevard animé - Caravane de Tsiganes". Portant en bas à
droite une signature Dyf.
Dimensions: +/-39x46,7cm.

Lot 264

3500 €
6500 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille ovale pour un total de +/- 2,50
carats. (Couleur : I-J; Pureté : SI3-P1) et de deux diamants taille poire pour un total de
+/- 0,48 carat (Couleur: TLB; Pureté: P1). On y joint le certificat daté de 1984. Doigt
(Métrique): 49. Poids total: +/-4.7gr.
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Lot 265

500 €
700 €

Grand vase modèle Jupiter en cristal du Val-Saint-Lambert doublé incolore et rouge et
taillé décoré d'une frise mate rehaussée à l'or représentant la "Danse de Flore". Signé
sous la base. Portant une étiquette de la cristallerie. H.:+/-38,3cm.

Lot 266

1000 €
1500 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur toile "Les chevaux à l'écurie". Signé en bas à droite Henry Schouten. Ecole
belge.
Dimensions: +/-40,5x59,5cm.

Lot 267

1200 €
1800 €

Manteau de dame en fourrure noire de marque Christian Dior Paris. Par Marc Bohan.
Epoque : années 1980. Taille estimée L - XL.

Lot 268

500 €
700 €

Médaillon en haut-relief représentant le "Buste d'une Médicis" (?) en terre cuite
partiellement polychromé. Dans le goût du XVIème siècle. Epoque : XIXème. (*).
Diam.:+/-55,3cm.

Lot 269

600 €
800 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Les bateaux de pêche en bord de mer". Portant en
bas à gauche une signature de Charles-Louis Verboeckhoven. Ecole belge.
Dimensions: +/-51x66cm.

Lot 270

800 €
1200 €

LE CORBUSIER (1887 - 1965). Réédition.

Réédition de la chaise longue "LC4" en acier chromé et peau de vache. Design par Le
Corbusier. Travail italien.

Lot 271

400 €
600 €

Sautoir double rang de perles naturelles blanches et grises (Diam.:+/-0.7x0.8cm) au
fermoir en or blanc 18 carats serti de diamants taille 8/8 pour un total de +/-0.36 carat.
L.:+/-88cm.

Lot 272

500 €
700 €

GARIAZZO Pier Antonio (1879 - 1963)

"Portrait d'un chef de l'île de Makiki" et "Métisse des îles Fidji" paire de dessins à la mine
de plomb sur papier. Signés en bas à droite Gariazzo et datés 1933. Ecole italienne.
Dim. : +/- 380x280 mm.

Lot 273

300 €
400 €

LAMPECCO Antonio (1932)

Série de six en terre cuite émaillée dans les tons gris-noir comprenant trois grands vases
"Rouleaux" et 3 petits vases "Boules". Monogrammés L.A sous la base pour Antonio
Lampecco. Ecole italienne. H. : entre +/- 7,5 cm et 34 cm.

Lot 274

300 €
400 €

Manteau de femme en fourrure de vison sauvage brune travaillée en allonge. Epoque :
années 1960-1980. Taille estimée L - XL.

Lot 275

3000 €
4000 €

COURTENS Franz (1854 - 1943)

Huile sur toile "Derniers rayons". Signé en bas à droite Franz Courtens et daté 1921.
Ecole belge. Voir au dos une étiquette du Palais des Beaux-Arts de Bruxelles.
Dimensions: +/-111x191cm.

Lot 276

500 €
800 €

Alliance américaine en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total
de +/- 2 carats (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS). Doigt (Métrique): 56. Poids total: +/-5.8gr.

Lot 277

500 €
700 €

MICHIELS Robert (1933)

"La famille" en fer forgé patiné ocre rouge et or. Signé sous la base R. Michiels. Ecole
belge. H.:+/-55cm.

Lot 278

600 €
800 €

WORONOFF  Vladimir (1902 - 1980)

Huile sur panneau "Portrait d'un jeune homme à la toque". Signé en bas à gauche
Woronoff et daté (19)29. Ecole belge.
Dimensions: +/-48,5x34cm.
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Lot 279

1500 €
2000 €

LANCERAY Evgeni Alexandrovich (1848 - 1886). D'après.

Lot de 6 en fonte à patine noire comprenant "Baiser d'adieu", "Cavalier à la pipe", "Tireur
à l'affut" et "Danseur Cossack". D'après des modèles d'Eugène Lanceray. On y joint
deux petites verseuses couvertes. Portent sous la base les cachets et marques de la
fonderie Kasli ainsi que des inscriptions en cyrillique sur les bases. Travail russe.
Epoque : fin XIXème. (* à la charnière d'une verseuse et * et ** au pied d'une statuette).
H. : +/- entre 9 cm et 21 cm.

Lot 280

600 €
800 €

INTROINI Vittorio (1935). Attribué à.

Fauteuil et son ottoman en velours beige de modèle "Proposals" "P60" et "P62". Attribué
à Vittorio Introini pour Saporiti. Travail italien. Epoque : années 1970.

Lot 281

400 €
600 €

TOUSSAINT Fernand (1873 - 1956)

Huile sur carton entoilé "Vue d'une fermette". Signé en bas à droite F. Toussaint. Ecole
belge.
Dimensions: +/-38x46,5cm.

Lot 282

700 €
1000 €

JAEGER-LECOULTRE

Pendule "Atmos" en laiton doré et plexiglass de marque Jaeger LeCoultre. Numérotée
528810. Mouvement mécanique perpétuel. Travail suisse.
Dimensions: 21x23,5x16,5cm.

Lot 283

300 €
500 €

Deux bijoux: une broche en or jaune 18 carats et platine sertie de diamants taille rose et
un collier au pendentif en or jaune 18 carats et platine serti d'une améthyste taille poire
et de diamants taille rose. (Chaîne rapportée en plaqué or blanc). L.:+/-8cm et 47cm.
Poids total: +/-11gr.

Lot 284

400 €
600 €

KLUYVER Pieter Lodewijk Francisco  (1816 - 1900). Attribué à.

Huile sur panneau "Paysage lacustre en hollande". Attribué à Pieter Kluyver. Voir au dos
un document manuscrit mentionnant l'achat le 1er mai 1977 à la galerie Le Rouet au
Sablon à Bruxelles. Ecole hollandaise. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 37x53 cm.

Lot 285

300 €
400 €

LAMPECCO Antonio (1932)

Série de six en terre cuite émaillée dans les tons beige-bruns comprenant trois grands
vases "Rouleaux" et 3 petits vases "Boules". Monogrammés L.A sous la base pour
Antonio Lampecco. Ecole italienne. H. : entre +/- 5,5 cm et 26,5 cm.

Lot 286

650 €
850 €

Commode Régence patinée en noire et rechampie carmin décorée de figurines en
papier découpées et collées au décor de "Chasse" et "Funambule". Ouvrant par quatre
tiroirs. Décoration en bronze doré. Travail du sud de la France. Epoque : XVIIIème.
(Quelques manques dans la décoration appliquée). Dim. : +/- 120x82x67,5 cm.

Lot 287

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Vierge allaitant l'Enfant Jésus". Ecole française.
Epoque : XVIIIème.
Dimensions: +/-107x76,5cm.

Lot 288

400 €
600 €

Paire d'appliques murales en demi-cylindre à monture en acier chromé et verrerie mate
à bande translucide. Epoque: XXème. H.:+/-45,8cm.

Lot 289

300 €
400 €

Fausse paire de chevillières de femmes Matamatamba en argent repoussé et fourré à
décor géométrisé. Travail de Zanzibar. Epoque: XIXème. Provenance : ancienne
collection du docteur Louis Laurent à Namur. Portant chacune une étiquette de la
collection. Collecté en 1894.
Dimensions: +/-12x11cm.

Lot 290

400 €
600 €

APPEL Karel (1921 - )

"Figures" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à droite Appel et daté (19)69.
Numéroté en bas à gauche 20/75. Ecole hollandaise. Dans un cadre en plexi des
années 60 - 70. Dim.(feuille):+/-56,5x76cm.

Lot 291

300 €
400 €

ANTHOONS Willy (1911 - 1982)

"Coq" en terre cuite patinée blanc. Signé sur la base Willy Anthoons. Reposant sur une
base carrée en bois. Ecole belge. H. (Hors base) : +/- 26,5 cm.

Lot 292

300 €
400 €

Paire de lampes à poser "Mirano" en cristal taillé translucide. Surmontées d'abat-jour
garnis de tissu beige. Portant sous la base l'étiquette mentionnant: Référence 117427 -
Maisons du Monde - Le Portereau - France - Order 284299. Design contemporain.
H.(totale, abat-jour compris):+/-64,5cm.
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Lot 293

350 €
550 €

BARA Didier (c. 1590 - c.1656), DE NOME François (c. 1593 - c.1623).
Entourage de.
"Cour de palais imaginaire animée" encre noire et gouache sur papier bleu. Attribué à un
entourage de Didier Bara et de François de Nomé dit Monsu Desiderio. Ecole française.
Epoque: XVIIème. (Une coupure au sommet).
Dimensions: +/-247x407mm.

Lot 294

600 €
900 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,70
carat (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS). Doigt (Métrique): 51. Poids total: +/-6.1gr.

Lot 295

300 €
400 €

LAMPECCO Antonio (1932)

Série de six en terre cuite émaillée dans les tons bleu-turquoise comprenant trois grands
vases "Rouleaux" et 3 petits vases "Boules". Monogrammés L.A sous la base pour
Antonio Lampecco. Ecole italienne. H. : entre +/- 6 cm et 34 cm.

Lot 296

300 €
400 €

VERBOECKHOVEN Eugène (1799 - 1881). Attribué à.

Huile sur toile dans un encadrement à division tripartite "Etudes de moutons au pré".
Attribué à Eugène Verboeckhoven. Voir au dos une lettre d'expertise de Sotheby's du 17
octobre 1986 ainsi qu'une étiquette mentionnant la date d'achat en janvier 1976.
Ancienne attribution à Louis Robbe. Ecole belge. Dim. : +/- 23x84,5 cm.

Lot 297

400 €
600 €

REMY Christine  (1956)

"Buste de femme" en terre cuite. Signé Christine Rémy. On y joint un livre sur l'artiste.
Ecole française. H. : +/- 47 cm.

Lot 298

300 €
450 €

Paire de vases "Médicis" en porcelaine blanche et dorée de Bruxelles au décor de
"Mascarons". Epoque : XIXème. H. : +/- 30,5 cm.

Lot 299

400 €
600 €

Huile sur panneau de peuplier "Frise illustrant une danse bacchanale". Anonyme.
Epoque : circa 1800.
Dimensions: +/-30,7x166,5cm.

Lot 300

500 €
750 €

Service à thé quatre pièces en argent 800/1000ème comprenant : deux théières, un
sucrier et un pot à lait aux poinçons Delheid. Travail belge. Poids total:+/-1775gr.

Lot 301

2800 €
3200 €

Collier en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,50 carat
(Couleur : E-F; Pureté : VS-SI). On y joint le certificat d'authenticité de la joaillerie
Vendôme à Bruxelles daté de 1990. Diam. int: +/-11x13cm. Poids total : +/- 60,2 gr.

Lot 302

300 €
400 €

VAN BELLEGHEM Roger (1922 - 2002)

Huile sur panneau d'aggloméré "Clarinettistes sur fond doré". Signé et daté en bas à
droite Roger van Belleghem et daté 1967. Ecole belge. Dim. : +/- 44x24,5 cm.

Lot 303

1500 €
2000 €

CHANEL

Sac de marque Chanel en cuir matelassé beige pouvant se porter à l'épaule par
l'intermédiaire de sa bandoulière ou en pochette. Garniture couleur or. Modèle des
années 70-80. On y joint son Dustbag. (* à la pression, cela peut être remplacé par la
maison Chanel).
Dimensions: +/-19x25cm.

Lot 304

400 €
600 €

Lot de cinq comprenant trois sandales en bois et ivoire des Matamatambas arabes des
chutes Boyoma, anciennement "Stanley Falls" collectées en 1893. On y joint une
cartouchière de Derviche et un porte-monnaie en cuir contenant des pièces en cuivre
collectés lors de la bataille de Redjaf le 17 février 1897 et offerts par J. Goebel (?) au
docteur Louis Laurent. Porte plusieurs anciennes étiquettes de collection. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. Travail du Congo (actuel
Soudan). Epoque : XIXème. Dim. : +/- entre 26 cm et 35 cm.

Lot 305

300 €
400 €

CAMUS Gustave (1914 - 1984)

Huile sur papier marouflé sur carton "Nature morte au vase de fleurs et pichet". Signé en
bas à gauche Camus. Voir au dos deux coupures de presse concernant l'artiste. Ecole
belge. Dim. : +/- 33x24 cm.
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Lot 306

600 €
800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/- 0,20 carat (Couleur:
F-G; Pureté: VS) et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0.60 carat. On y joint le
certificat du HRD Antwerp daté de 2021. Doigt (Métrique): 53. Poids total: +/-3.9gr.

Lot 307

400 €
600 €

LEGRAS François-Théodore (1839 - 1916)

Paire de grands vases en pâte de verre multicouche translucide, bleu et rose à décor
arboré peint. Signés Legras. Travail français. H.:+/-45,5cm.

Lot 308

1200 €
1800 €

BREITNER Georg Hendrik (1857 - 1923)

Huile sur toile marouflée sur panneau d'unalit "Ruelle animée en Hollande". Signé en
bas à droite G.-H. Breitner. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-27,5x21cm.

Lot 309

500 €
700 €

Tabouret Niam-Niam (Ashandes) / Mangbetu en bois sculpté et ajouré. Travail de la
République Démocratique du Congo. Epoque : XIXème. Portant une étiquette de
l'ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. Collecté entre 1892 et 1894.
H.:+/-38cm. Diam.:+/-44,5cm.

Lot 310

1500 €
1800 €

"Fleurs et branches d'arbres fleuries" ensemble de sept aquarelles sur soie. Signées à
l'encre noire et au double cachet rouge. Travail chinois. (Rousseurs et petits trous). Dim.
: +/-26x32 cm.

Lot 311

600 €
800 €

POLIAKOFF Serge (1900 - 1969)

"Composition abstraite" lithographie en couleurs sur papier. Signé à la mine de plomb
hors cadre en bas à droite Serge Poliakoff et monogrammé E.A pour épreuve d'artiste
en bas à gauche à la mine de plomb. Ecole russe. Dans un encadrement en aluminium
des années 1960 - 1970. Dim. : +/- 49x64 cm.

Lot 312

800 €
1000 €

Importante garniture de cheminée trois pièces Napoléon III en bronze à patine brune
reposant sur des bases en onyx comprenant: une pendule surmontée d'une "Paysanne"
signée Bouret. Cadran signé Becht & Dyse (?). Ainsi qu'une paire de candélabres à neuf
bras de lumière. Epoque: XIXème. (Légers éclats et un coin **). H.(sculpture):+/-69cm.
H.(pendule):+/-19,5cm. H.(candélabres):+/-93,5cm.

Lot 313

400 €
600 €

JAEGER-LECOULTRE

Pendule rectangulaire modèle "Marina" de marque Jaeger-LeCoultre en plexiglas gravé
d'un "Bateau en mer sous un ciel étoilé" et laiton. Mouvement squelette. Travail suisse.
Epoque : XXème. Dans son étui d'origine. (Craquelures).
Dimensions: +/-23x16x5,5cm.

Lot 314

700 €
1000 €

MAES Nicolas (1634 - 1693). Suiveur de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'un jeune garçon accompagné d'un oiseau et
d'un chien sur fond de paysage". Suiveur de Nicolas Maes (?). Ecole hollandaise.
Epoque: fin XVIIème - début XVIIIème.
Dimensions: +/-35,8x30,8cm.

Lot 315

900 €
1200 €

Un collier en or jaune et or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total
de +/-0.70 carat. L.:+/-62cm. Poids total: +/-32gr.

Lot 316

400 €
600 €

MICHEL-ANGE (1475 - 1564). D'après.

"Le penseur" en bronze à patine brune. D'après la sculpture du tombeau de Laurent de
Médicis à Florence réalisée par Michel-Ange. Portant le cachet du fondeur H. Luppens &
Cie. Epoque : fin XIXème. H.:+/-39cm.

Lot 317

700 €
900 €

VAN ASSCHE Henri (1774 - 1841). (?).

Huile sur panneau de chêne "Bord de rivière avec personnages, bétail au repos et
chevaux s'abreuvant à proximité de ruines". Porte en bas à droite une trace de signature
H. A..(?) pour Henri Van Assche (?). Voir au dos le numéro 230B inscrit à l'encre noire.
Ecole hollandaise. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 42,5x54,5 cm.
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Lot 318

300 €
400 €

Lot comprenant quatre médailles et deux diminutifs: une médaille belge de l'Ordre du Roi
Léopold en argent émaillé en forme de "Croix de Malte couronnée" entourée de "Feuilles
de chêne". Au centre décorée d'un "Lion rampant" à la devise "L'Union fait la force".
Chiffrée "LR" pour "Leopold Rex". Une médaille belge en forme de "Croix de Malte" en or
jaune 18 carats munie d'un "Lion rampant" et sertie de pierre dure noire. Une étoile de
Service au Congo en argent ornée d'une étoile dorée et de la devise "Travail et progrès".
Deux diminutifs, une étoile de service au Congo en argent et une de l'Ordre de
Saint-Sépulcre de Jérusalem en or jaune 18 carats. Ainsi qu'une médaille de la Cité du
Vatican en bronze en forme de "Croix de pèlerin de Jérusalem" décorée du profil de
Léon XIII.

Lot 319

600 €
800 €

Lot de trois comprenant un Coran imprimé sur papier ayant appartenu à Hamed bin
Mohammed el Marjebi (1837-1905) alias "Tippo Tip" pris au siège de Kiroundou et
donné par le commandant belge Hubert Joseph Lothaire, commandant des forces
congolaises lors des Campagnes de l'État indépendant du Congo contre les
Arabo-Swahilis de 1892 à 1894 au docteur Louis Laurent. On y joint un porte-Coran
pliable en bois sculpté ainsi qu'un tambour arabe garni de cuir et sa baguette pris lors de
la Bataille de Redjaf le 17 février 1898. Portent plusieurs étiquettes de collections ainsi
qu'une coupure de presse de 1929. Provenance : ancienne collection du docteur Louis
Laurent à Namur. (Reliure du Coran partiellement déchirée). Dim. (Coran) : +/- 25x19 cm
; H. (Porte-Coran) : +/- 45 cm ; H. (tabmbour) : +/- 20 cm.

Lot 320

600 €
800 €

VERWEE Alfred Jacques (1838 - 1895)

Huile sur toile "Les chevaux au pré". Signé en bas à droite Alfred Verwée. Ecole belge.
Dimensions: +/-70,5x85,5cm.

Lot 321

600 €
800 €

Ravissant collier de perles grises (Dim.:+/-0.9x1.1cm) aux fermoirs en or jaune 18 carats
sertis de saphirs taille cabochon. (Transformable en bracelet). L.:+/-42cm.

Lot 322

1000 €
1500 €

FONTANA Lucio (1899 - 1968). Entourage de.

"Personnage caricatural marchant" en terre cuite. Entourage ou suiveur de Lucio
Fontana. Fontana à produit des sculptures de ce style, en céramique ou en terre cuite
émaillée dans les années 1950. (**). H.:+/-48cm.

Lot 323

600 €
800 €

STIENON du PRE Caroline (1883 - 1979)

Huile sur toile "Scène de plage animée à Ostende". Signé en bas à gauche C. Stiénon
du Pré. Ecole belge. Voir au dos une étiquette manuscrite, titrée de l'artiste.
Dimensions: +/-33x42cm.

Lot 324

500 €
700 €

Grand vase Han en terre cuite à glaçure verte irisée. Travail chinois. Epoque: 206 avant
Jésus-Christ à 220 après Jésus-Christ. (*). H.:+/-33,8cm.

Lot 325

800 €
1200 €

Cuillère Boa en ivoire avec manche au décor à deux "Bandes crénelées". Travail de la
République Démocratique du Congo. Epoque: XIXème. Provenance : Ancienne
collection docteur Louis Laurent à Namur. On y joint un certificat d'expertise. (Une
ancienne **). L. : +/- 14,5 cm.

Lot 326

300 €
400 €

OMMEGANCK Balthazar Paul (1755 - 1826). (?).

Huile sur panneau "Le chasseur et les moutons au pré". Portant en bas à gauche la
signature de Paul Balthazar Ommeganck. Ecole flamande. Epoque : début XIXème.
Dimensions: +/-40,5x50,5cm.

Lot 327

700 €
1000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une émeraude taille émeraude de +/- 1 carat et de
diamants taille marquise pour un total de +/1.80-2 carats (Couleur: I-J; Pureté: VS-SI).
Doigt ( Métrique): 53-54. Poids total: +/-6.8gr.

Lot 328

400 €
600 €

Masque Dagon en forme de "Visage stylisé" en bois sculpté. Travail du Mali. Epoque:
début XXème. (*). H.:+/-42cm.

Lot 329

400 €
600 €

RUBENS Pierre Paul (1577 - 1640). Suiveur de.

Huile sur toile marouflée sur toile "La fuite en Egypte au clair de lune". D'après
Pierre-Paul Rubens. Ecole flamande. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 59x83,5 cm.
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Lot 330

1200 €
1600 €

Trois casse-têtes en bois sculpté. Travail de l'Océanie, Nouvelle-Calédonie et
Papouasie. Epoque: XIXème. Portant une étiquette de la collection du docteur Louis
Laurent à Namur. Collecté avant 1899. L.:+/- entre 60cm et 72cm.

Lot 331

400 €
600 €

RHAYE Yves (1936 - 1995)

Grande sculpture ovoïde en terre cuite à patine ocre claire. Signé Yves Rhayé. Ecole
belge. H.:+/-73cm.

Lot 332

300 €
400 €

STREBELLE Jean-Marie (1916 - 1989)

"Les pêcheurs en mer" aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche J.M. Strebelle.
Ecole belge.
Dimensions: +/-54x72cm.

Lot 333

300 €
400 €

Ensemble de +/-103 photographies sur papier bromure prises au Congo et dans les
colonies françaises. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à
Namur. Epoque : fin XIXème.

Lot 334

1600 €
2200 €

Montre pour dame en complet or blanc 18 carats de marque Juvenia sertie de diamants
taille brillant pour un total de +/-1.82 carats. Mouvement mécanique. En état de
fonctionnement. Dim. cadran: +/-2.4x2.8cm. Poids total: +/-48gr.

Lot 335

5000 €
7000 €

AIZPIRI Paul (1919 - 2016)

Huile sur toile "Le clown musicien". Signé en bas à gauche Aïzpiri. Ecole française. Voir
au dos, deux traces de cachets à l'encre noire. (Un petit écaillement).
Dimensions: +/-55x46,5cm.

Lot 336

400 €
600 €

Lot de deux boucliers en bois, vannerie de raphia naturel et noirci et métal à décor
géométrisé. Travail Mangbetu - Azandé et Waganda. Travail du nord du Congo et région
de l'équateur. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.
Collecté entre 1892 et 1894. Epoque: XIXème. (Légers *). H.:+/-123cm et 134,5cm.

Lot 337

500 €
700 €

Manche de couteau en bronze à patine brune représentant une "Femme Luba".
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. Travail de la
République Démocratique du Congo. Epoque : XIXème. H. : +/- 13 cm.

Lot 338

1500 €
2000 €

SMEERS Frans (1873 - 1960)

Huile sur toile marouflée sur panneau d'unalit "Jeune fille au chapeau fleuri sur fond de
paysage". Signé en bas à gauche Fr. Smeers. Ecole belge.
Dimensions: +/-116,5x61cm.

Lot 339

600 €
800 €

INGRAND Paule (XXème)

Miroir rectangulaire en verre églomisé décoré de "Personnages du carnaval". Par Paule
Ingrand. Ecole belge.
Dimensions: +/-65,5x57cm.

Lot 340

700 €
1000 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'une kunzite taille émeraude et de diamants taille
brillant pour un total de +/- 0,60 carat (Couleur: G-H; Pureté: VVS-VS). Doigt (Métrique) :
51. Poids total : +/- 7,2 gr.

Lot 341

500 €
700 €

Huile sur toile "Femme allongée de profil". Monogrammé C.B.s (?) en bas à gauche.
Epoque : début XXème. Dim. : +/- 51,5x98,5 cm.

Lot 342

800 €
1200 €

Lot de quatre objets maçonniques: deux cannes, l'une en bois et l'autre en lamelles de
corne (?), à montures en argent et surmontées d'un "Crane" en ivoire sculpté. Une aux
poinçons non identifiés. On y joint deux tabliers brodés encadrés munis de fils d'or et
d'argent dont un en soie. (*). Epoque : XIXème et XXème. L.(cannes):+/-86cm.
Dim.(tabliers):+/-28,5x31,5cm et 30,5x34cm.

Lot 343

250 €
350 €

Un appuie-nuque Magbetu en forme de boîte, en bois sculpté et patiné. Travail de la
République Démocratique du Congo. Epoque: XIXème. Provenance : ancienne
collection du docteur Louis Laurent à Namur. Collecté entre 1892 et 1894. (Petits *).
H.:+/-15,3cm. L.:+/-33,8cm.
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Lot 344

300 €
400 €

BOSQUET Thierry (1937)

Huile sur toile "Portrait d'une mère et de sa fille". Signé en bas à droite T. Bosquet et
daté 1982 (?). Ecole belge. (Petits trous de punaises).
Dimensions: +/-85,5x70 cm.

Lot 345

300 €
400 €

"Personnages enlacés" en marbre blanc sculpté. Anonyme. Epoque: XXème.
L.:+/-42cm. H.:+/-30cm.

Lot 346

400 €
600 €

Broche en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,10
carat.
Dimensions: +/-5.8x3.3cm. Poids total: +/-12.7gr.

Lot 347

2000 €
3000 €

WELLENS Charles (1889 - 1959)

Huile sur toile "La fermette enneigée". Signé en bas à droite Ch. Wellens. Ecole belge.
Dimensions: +/-48x87cm.

Lot 348

400 €
600 €

Deux paires de "Couples" Lobi en bois sculpté à engobe blanc. Travail du Burkina Faso.
Deux reposant sur des bases en bois noirci. Epoque: fin XIXème - début XXème. (*).
H.:+/- entre 19 et 21cm.

Lot 349

500 €
700 €

Grand masque anthropomorphe en bois sculpté recouvert de peau. Travail du Nigéria.
Epoque : début XXème. H.:+/-52cm.

Lot 350

400 €
600 €

STIENON du PRE Caroline (1883 - 1979)

Huile sur toile "Vue de la cathédrale Saints-Michel-et-Gudule de Bruxelles". Signé en bas
à droite C. Stiénon du Pré. Ecole belge. Voir au dos une étiquette du Salon Quadriennal
de Bruxelles en 1948.
Dimensions: +/-60x45cm.

Lot 351

600 €
800 €

Fétiche féminin en bois sculpté et à patine partiellement foncée. Travail réalisé entre les
Benalulua et les Luba du Kasaï. Provenant de la République Démocratique du Congo.
Epoque : début XXème. H.:+/-24cm.

Lot 352

1200 €
1800 €

Trois pendentifs en or jaune 18 carats à décor de "Chats" sertis de diamants taille brillant
pour un total de +/-2 carats (Couleur: G-H; Pureté: VVS), de rubis, d' émeraudes et d'un
saphir.
Dimensions: de +/- 4.3x3.2cm à 4.5x2.6cm. Poids total: +/-41gr.

Lot 353

300 €
400 €

DE VOS Vincent (1829 - 1875)

Huile sur panneau "Chiens jouant". Signé en bas à droite De Vos. Ecole belge. Dim. : +/-
22,5x31 cm.

Lot 354

500 €
800 €

DELVAUX

Sac cabas de marque Delvaux modèle "Louise" en cuir noir muni d'une poche frontale
en forme de "D" et à garnitures dorées. Avec son certificat. (Coins légèrement patinés).
Dimensions: +/-46x28x16cm.

Lot 355

400 €
600 €

Ensemble de trois petites trompes d'appel Mangbetu en ivoire sculpté. Collecté entre
1892 et 1894. Porte une ancienne étiquette de collection. Provenance : ancienne
collection du docteur Louis Laurent à Namur. Travail de la République Démocratique du
Congo. Epoque : XIXème. On y joint un certificat d'expertise. (Un fêle dans une trompe).
L. : entre +/- 40 cm et 64 cm.

Lot 356

400 €
600 €

MOTTARD-VAN MARCKE Leonie (1862 - 1936)

Huile sur toile "Vue de la glycine du jardin". Signé en bas à gauche Mme. L. Mottard -
Van Marcke. Ecole belge.
Dimensions: +/-100x70cm.

Lot 357

300 €
500 €

Chevalière en or blanc 18 carats sertie d'une aigue-marine de +/-2-3 carats. Doigt
(Métrique) : 54-55. Poids total: +/-10.8gr.
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Lot 358

600 €
800 €

Sac de marque Delvaux modèle "Louise" en cuir marron au Monogram. "D" et à
garniture dorée. On y joint son dustbag et sa boîte d'origine. Dim42x39x6cm.

Lot 359

400 €
600 €

NETSCHER Caspar (1639 - 1684). Suiveur de.

Huile sur cuivre fixé sur panneau de bois "Jeune femme nourrissant son perroquet". Par
un suiveur de Caspar Netscher reprenant le modèle du tableau conservé à la National
Gallery of Art de Washington et daté de 1666. Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème.
Dim. : +/- 23x15 cm.

Lot 360

500 €
700 €

Deux appuie-nuques Luba et Téké en bois sculpté au décor anthropomorphe et cerclage
en laiton. L'un portant une ancienne étiquette de collection mentionnant la date 1893.
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. Travail de la
République Démocratique du Congo. Epoque: XIXème. H. (les deux) : +/- 17 cm.

Lot 361

1500 €
2500 €

Paire de chandeliers torses Louis XV en argent aux poinçons de Gand datés (17)60.
Re-poinçonnés au XIXème siècle du poinçon de teneur 833/1000ème et de ville
(1815-1832). Bobèches XIXème. H.(bobèches comprises):+/-23,5cm. Poids
total:+/-875gr.

Lot 362

700 €
900 €

DE LANSAC François-Emile  (1803 - 1890)

Huile sur toile "Jeune femme au coffret à bijoux". Signé au milieu à gauche E. de
Lansac. Ecole française. Dim. : +/- 65x54,5 cm.

Lot 363

1000 €
1500 €

Bracelet esclave en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/-
1.26 carats (Couleur: G-H; Pureté VVS). Diam. int.:+/-6.2x5.2cm. Poids total: +/-31gr.

Lot 364

400 €
600 €

Coupe sur piédouche à deux anses et son présentoir Empire en porcelaine de Sèvres à
décor en grisaille et or sur fond blanc. Marque en rouge sous la base "M(anufacture)
N(antiona)le de Sèvres. Travail français. Epoque: XIXème. (Egrenures).
H.(coupe):+/-12,3cm.Diam.(présentoir):+/-22cm.

Lot 365

1000 €
1500 €

VAN ASCH Pieter Jansz (1603 - 1678). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage sous lumière vespérale". Attribué à Pieter
Jansz Van Asch. Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 66,5x99 cm.

Lot 366

1000 €
1500 €

Cabinet Louis XIV en bois de placage et incrustations d'ivoire et d'ébène ouvrant par
deux portes révélant deux tiroirs intérieurs et reposant sur un piétement aux pieds torses
réunis par entretoise. Travail hollandais. Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème. (** et
légers manques). Dim. : +/-108x180x55 cm.

Lot 367

800 €
1200 €

Service à thé et à café torse trois pièces en argent 833/1000ème aux poinçons Wolfers
(1852 - 1869) à manches en ivoire sculpté. Travail belge. Epoque: XIXème. Poids
total:+/-1455gr.

Lot 368

1000 €
1500 €

PANINI Giovanni Paolo (1691 - 1765). Attribué à.

Paire de "Caprices romains", plume d'encre grise, lavis et aquarelle sur papier vergé.
Attribués à Giovanni Paolo Panini. L'un portant une trace de monogramme (?). Ecole
italienne. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-33,3x31,3cm.

Lot 369

450 €
650 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,22
carat (Couleur : E-F; Pureté : VS-SI). On y joint le certificat d'authenticité de la joaillerie
Vendôme daté de 1991. Doigt (Métrique): 56. Poids total : +/- 9.1 gr.

Lot 370

10000 €
15000 €

CHADWICK Lynn (1914 - 2003)

"Le manteau" en bronze à patine brune. Monogrammé "C" dans un triangle pour Lynn
Chadwick et numéroté 3/8. Numéroté 745S. Ecole britannique. H.:+/-23,5cm.

Lot 371

300 €
400 €

HOWET Marie (1897 - 1984)

Huile sur toile "Vase de coquelicots et violettes". Signé en bas à droite M. Howet. Ecole
belge. Dim. : +/- 49x62.
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Lot 372

650 €
800 €

Lot de trois comprenant: une cafetière en argent 800/1000ème au poinçon de l'orfèvre H.
Steenaerts. Travail allemand. Une corbeille ajourée en argent repoussé 800/1000ème
au poinçon tchécoslovaque. Et une assiette volante rectangulaire chantournée
quadripode aux poinçons de Birmingham datés 1956. Orfèvre E&Co Ltd pour Elkington
& Co (?). H.:+/-29cm. Dim.27,5x31cm et 30,5x30,5cm. Poids total:+/-2590gr.

Lot 373

700 €
900 €

Deux "Charmes" Bwaka et Ngadi en bois sculpté, métal et peau de lézard au décor
anthropomorphe. Portant une ancienne étiquette de collection. Travail de la République
Démocratique du Congo. Collecté entre 1892 et 1894. Epoque : XIXème. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. H. : +/- entre 15 cm et 19,5 cm.

Lot 374

4000 €
6000 €

LEFEVRE Robert (1755 - 1830)

Huile sur toile "Portrait présumé de la comtesse de Mercey en robe rouge sur fond de
paysage". Signé en bas à droite Robert Lefèvre et daté 1810. Ecole française.
Provenance: château de la Falaise près d'Amiens. Voir au dos plusieurs étiquettes dont
de chez Artcurial et de chez MartinSpeed.
Dimensions: +/-129,5x87,5cm.

Lot 375

500 €
800 €

Montre de marque "Must de Cartier" en argent vermeil, modèle Tank. Mouvement
mécanique. Bracelet en cuir bleu marine. En état de fonctionnement. (Cadran à
nettoyer). Dim. boîtier: 2.6x2cm.

Lot 376

1200 €
1800 €

Grande pendule Restauration en bronze à patine brune et dorée surmontée du "Supplice
de Mazeppa". Epoque: début XIXème. Mouvement au fil. H.:+/-61cm.

Lot 377

300 €
400 €

Huile sur panneau "Paysage fluvial en Italie". Monogrammé en bas à gauche JH (?).
Epoque : fin XIXème - début XXème. Dim. : 24x35,5 cm.

Lot 378

1000 €
1500 €

Ensemble de cinq épingles à cheveux Mangbetu en ivoire. Travail de la République
Démocratique du Congo. Epoque : XIXème. Collecté entre 1892 et 1897. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. On y joint un certificat
d'expertise. L. : entre +/- 16 cm et 22 cm.

Lot 379

800 €
1200 €

Service à thé de style Louis XV armorié comprenant: deux théières, un sucrier et un pot
à lait en argent 800/1000ème aux poinçons de Bruckmann & Söhne à Heilbronn. Travail
allemand. Epoque: XXème. (Coups). Poids total:+/-2510gr.

Lot 380

1800 €
2400 €

BOURDON Sébastien (1616 - 1671). Suiveur de.

Huile sur toile marouflée sur toile "La lamentation du Christ". D'après une œuvre de
Nicolas Poussin dont une variante du tableau se trouve au musée de Munich. Par un
suiveur de Sébastien Bourdon (?). Ecole française. Epoque: fin XVIIème.
Dimensions: +/-96x137cm.

Lot 381

2800 €
3800 €

Collier en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de 6 carats
(Couleur : F-G ; Pureté : SI1-SI2).On y joint le certificat d'authenticité du I.A.S. daté de
2019. L.:+/-41.5cm. Poids total: +/-13.5gr.

Lot 382

400 €
600 €

Un grand vide poche armorié en forme de "Coquille Saint-Jacques" et une ramassette de
table Art nouveau à décor floral en argent 800/1000ème aux poinçons Wolfers (1890 -
1934). Ramassette non poinçonnée mais testée. Epoque : circa 1900.
L.(ramassette):+/-31,5cm. Dim.(vide poche):+/-26x25cm. Poids total:+/-750gr.

Lot 383

800 €
1200 €

ALBERT Jos (1886 - 1981)

Huile sur panneau "Portrait de l'architecte Mathieu - Vue et plan de la maison avenue
Montjoie". Signé en bas à droite Jos. Albert et daté 1920. Ecole belge.
Dimensions: +/-86,5x59cm.

Lot 384

1000 €
1500 €

Deux petits fétiches anthropomorphes en bois sculpté du Bas-Congo. Travail de la
République Démocratique du Congo. Epoque: XIXème. Collecté entre 1892 et 1894.
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. H. : entre +/- 13 cm
et 14,5 cm.

Lot 385

200 €
300 €

Paire de poignés de portes en bronze martelé à patine brune et dorée en forme de
"Coupe d'Hygie". Epoque : XXème. H.:+/-47cm.
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Lot 386

700 €
1000 €

VAN LINT Louis (1909 - 1986)

Huile sur toile "Vue sur un petit jardin de ville arboré". Signé en bas à droite L. Van Lint.
Ecole belge.
Dimensions: +/-65x54cm.

Lot 387

1800 €
2400 €

Important tabouret Mangbetu en bois sculpté à patine noire. Epoque : fin XIXème.
Travail de la République Démocratique du Congo. Collecté entre 1892 et 1893. (**).
H.:+/-60,8cm.

Lot 388

600 €
800 €

Bracelet en or jaune 18 carats décoré d'une "Tête de panthère" sertie de diamant taille
8/8 et de saphirs. L.:+/-18cm. Poids total: +/-18gr.

Lot 389

450 €
650 €

KRUSEMAN Jean Théodore (1835 - 1895)

Huile sur toile marouflée sur toile "Vue d'un village Suisse traversé par une rivière".
Signé en bas à droite J. Th. Kruseman et daté 1868. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-48,5x70,5cm.

Lot 390

400 €
600 €

Lot de sept comprenant un bracelet en ivoire gravé, un fétiche "Dent de lion" gravé, un
fétiche Mangalla composé de deux dents de lions décorées de tissus, un bracelet
composé de quatre grandes dents de lions, et trois colliers Mangbetu en dents de lions
et perles de laiton. Collecté entre 1892 et 1894. Portent d'anciennes étiquettes de
collection. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. Travail
de la République Démocratique du Congo. Epoque : XIXème. H. : +/- entre 4 cm et 12
cm.

Lot 391

400 €
600 €

Paire de plats ronds en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor de
"Rongeurs", d'"Oiseaux" et de "Fleurs". Epoque: XVIIIème, période Kangxi. (Fêles et un
plat restauré). Diam.:+/-27,8cm.

Lot 392

3000 €
5000 €

BARTHELEMY Camille (1890 - 1961)

Huile sur toile "Vue d'un village ardennais". Signé en bas à gauche C. Barthélemy et
daté (19)43. Ecole belge. Une étude d'un village semblant être le même et datant de la
même année est illustrée page 208 du catalogue raisonné.
Dimensions: +/-65,5x80,5cm.

Lot 393

500 €
750 €

Service à thé quatre pièces en argent 835/1000ème comprenant deux théières, un
sucrier et un pot à lait au poinçon d'orfèvre non identifié. Poids total:+/-1840gr.

Lot 394

1000 €
1500 €

Deux importantes trompes d'appel ou de guerre en ivoire: l'une Mongalla sculptée sur
toute sa surface. Don de Félix Lejeune. La seconde est une trompe Jabb en ivoire brute.
Don de Meus Nèves de Bielmont. Travail de la République Démocratique du Congo.
Epoque: XIXème. Portant des étiquettes de la collection du docteur Louis Laurent à
Namur. Collectés entre 1892 et 1894. On y joint un certificat d'expertise. L.:+/- entre 106
et 110cm.

Lot 395

400 €
600 €

Huile sur panneau "L'Adoration des mages". Anonyme. Ecole flamande. Epoque :
XVIIème.
Dimensions: +/-17,5x14cm.

Lot 396

2800 €
3200 €

Bracelet en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,50
carat (Couleur : E-F; Pureté : VS-SI). On y joint le certificat d'authenticité de la joaillerie
Vendôme daté de 1991. Diam. int.:+/-4.8x6.2cm. Poids total : +/- 60 gr.

Lot 397

400 €
600 €

Ensemble de trois fétiches anthropomorphes du Bas-Congo en bois sculpté et inachevés
dont un aux yeux incrustés de miroirs. Portant des traces d'anciennes étiquettes de
collection. Travail de la République Démocratique du Congo. Epoque: XIXème. Collecté
entre 1892 et 1894. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.
H. : entre +/- 16 cm et 26cm.

Lot 398

400 €
600 €

KUWASSEG Charles Euphrasie (1833 - 1904)

Huile sur toile "La traversée du pont de bois sur fond de paysage montagneux". Signé en
bas à droite C. Kuwasseg. Ecole française. (Un trou).
Dimensions: +/-65x54cm.
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Lot 399

1000 €
1500 €

"Les lutteurs de sumo" ou "Sumotori" en bois sculpté, polychromé aux yeux incrustés de
verre. Travail japonais. Epoque : XIXème, période Meji. Reposant sur une base en granit
noir et en velours rouge et sous un globe en verre, postérieurs. (* et **).
H.(lutteurs):+/-49cm.

Lot 400

400 €
600 €

Bague en platine sertie de diamants taille ancienne pour un total de +/-0.50 carat. Doigt
(Métrique): 51-52. Poids total: +/-4.9gr.

Lot 401

500 €
700 €

FENYES Adolf (1867 - 1945)

Huile sur toile "La lecture". Signé en haut à gauche Fényes A. et daté 1894. Ecole
hongroise. Voir au dos de la toile, un cachet à l'encre noire non déchiffré.
Dimensions: +/-42,5x55cm.

Lot 402

750 €
1000 €

Deux poignées de chaise à porteur Yonbe en ivoire et bois sculpté au décor feuillagé.
Une ancienne étiquette de collection atteste de la collecté à Mayembé en 1889. Travail
de la République Démocratique du Congo. Epoque : XVIIIème et XIXème. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. L. : +/- 24 cm et 30 cm.

Lot 403

4000 €
5000 €

CRAMER FRERES (XIXème)

Dresse Napoléon III en bois laqué noir, marqueterie dite "Boulle" d'écaille rouge et de
cuivre doré représentant "Diane chasseresse", ouvrant par trois portes. Ornementation
en bronze doré d'"Espagnolettes en cariatide" et d'un "Putti jouant avec son chien".
Tablette en marbre blanc. Signé sur la serrure intérieure de la porte droite Cramer
Frères pour Henri-Christophe-Martin, Charles et Conrad Cramer - Rue Choiseul 21 et du
Bac 113 à Paris. Travail français. Epoque : entre 1856-1860. (Légers *).
Dimensions: 180x105x51,8cm.

Lot 404

8000 €
12000 €

PILI PILI (1914 - 2007)

Huile sur toile non montée "Antilope, écureuil, oiseaux, serpent et félin sur fond de
paysage". Signé en bas à droite Pili Pili. Ecole congolaise. Provenance: collection du
baron Powis de Tenbossche, Colonel dans l'armée et conseiller de Mobutu.
Dimensions: +/-148,5x88cm.

Lot 405 L’hôtel de ventes Vanderkindere tient sincèrement à s’excuser d’avoir proposé aux
enchères un lot comprenant trois crânes humains liés au passé colonial belge, et c’est
pourquoi ceux-ci sont impérativement retirés de la vente. Nous ne cautionnons
aucunement les souffrances et les humiliations subies par les peuples victimes de ces
actes coloniaux. Nous présentons à nouveau nos profonds regrets envers toute
personne ayant été meurtrie et blessée par la mise en vente de ce lot.

Lot 406

700 €
1000 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille baguette et taille brillant pour un
total de +/- 1,20 carats (Couleur G-H: ; Pureté:VS-SI). Doigt (Métrique) : 51. Poids total :
+/- 4,6 gr.

Lot 407

700 €
1000 €

PERLMUTTER Isaac (1866 - 1932)

Huile sur toile marouflée sur toile "Vue d'un chemin forestier". Signé en bas à droite
Perlmutter. Peintre hongrois de l'école de Paris.
Dimensions: +/-81,5x62cm.

Lot 408

300 €
400 €

Montre de marque Hermès en plaqué or, modèle Kelly. Mouvement à quartz. Bracelet en
cuir camel. Boucle à ardillon d'origine. En état de fonctionnement. Dim. cadran: 2x2cm.

Lot 409

800 €
1200 €

Lot de dix comprenant deux coupes libatoires Kuba en bois sculpté, une petite gourde
circulaire en bois, quatre sifflets en bois et un en ivoire, deux baguettes de tambour et
une cuillère Boa en bois. Collecté avant 1892. Porte plusieurs anciennes étiquettes de
collection. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. Travail
de la République Démocratique du Congo. Epoque: XIXème. H. : entre +/- 8 cm et 27
cm.

Lot 410

800 €
1200 €

MILES Thomas Rose (Actif c. 1869 - c. 1906)

Huile sur toile "Daybreak on the Duggerbank - Irawlers 'have-to'". Signé en bas à gauche
ainsi qu'au dos T.R. Miles. Titré au verso et portant au numéro de vente tamponné.
Ecole britannique.
Dimensions: +/-107,5x61,5cm.
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Lot 411

300 €
450 €

DAUM-NANCY

Petit pot à lait Art nouveau en verre turquoise à décor de "Spirales" et de "Croix de
Lorraine" dégagé à l'acide et rehaussé à l'or. Signé Daum-Nancy sous la base. Travail
français. Epoque: vers 1900. H.:+/-8,5cm.

Lot 412

750 €
1000 €

Paire de boucles d'oreilles clips en or jaune 18 carats serties de diamants taille brillant
pour un total de +/- 0,30 carat (Couleur : E-F; Pureté: VS-SI).
Dimensions: +/-2.1x1.8cm. Poids total : +/- 14,6 gr.

Lot 413

600 €
800 €

HENNO Louis (1907 - 1990)

Huile sur toile "La table dressée". Signé en bas à droite Henno. Ecole belge.
Dimensions: +/-100x80cm.

Lot 414

1200 €
1800 €

Table basse de style Louis XV en bois patiné blanc surmontée d'une plaque
rectangulaire en scagliola au décor de "Personnages assis dans un paysage" et
'"Oiseaux". Recouverte d'un plat en verre. Porte une ancienne étiquette de Guigni
Ubaldo Antiquités à Florence. Travail italien. Epoque: (Tablette):XIXème (?).
Epoque(Table):XXème. Dim. : +/- 128x57x59 cm.

Lot 415

6000 €
8000 €

GALLE Emile (1846 - 1904)

Rare paire de vases en verre triplé blanc laiteux, violet et jaune-vert au décor découpé et
gravé de "Fleurs et feuilles d'Iris". Signature Gallé japonisante en camée sur l'extérieur
du vase. Travail français. Epoque : vers 1896-1900. (Un micro éclat au col). H. : +/- 22,5
cm.

Lot 416

600 €
800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un saphir taille ovale de +/-5-7 carats et de
diamants taille brillant pour un total de +/-0.66 carat. Doigt (Métrique): 55-56. Poids total:
+/-6.5gr.

Lot 417

1500 €
2000 €

Cuillère Boa en ivoire avec manche au décor de "Bandes ajourées". Travail de la
République Démocratique du Congo. Epoque: XIXème. Collecté entre 1892 et 1894.
Provenance : Ancienne collection docteur Louis Laurent à Namur. On y joint un certificat
d'expertise. (Une ancienne **). L. : +/- 19 cm.

Lot 418

2400 €
3200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une Tanzanite taille ovale de +/- 5 carats et de
diamants taille brillant pour un total de +/-0.30 carat (Couleur: G-H; Pureté: VVS). Doigt
(Métrique): 53. Poids total: +/-8gr.

Lot 419

4500 €
6500 €

Paire d'huiles sur toile marouflées sur toile "Portrait de Charles de Berlaere de Trivières
(1627-1680) écuyer et avocat au Conseil de Flandre" et "Portrait de Marie-Claire de
Mahieu (1645-1712), son épouse". Anonyme. Datés 1670. Ecole flamande. Provenance
: Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche.
Dimensions: +/-115,5x89cm.

Lot 420

2000 €
3000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une topaze London blue de 15.50 carat et de
diamants taille brillant pour un total de +/-0.96 carat (Couleur: F-G; Pureté: VVS-VS). On
y joint le certificat du ALGT daté de 2021. Doigt (Métrique): 52-53. Poids total: +/-9.3gr.

Lot 421

1500 €
2000 €

MIOLEE Adrianus (1879 - 1961)

Huile sur panneau "Scène de plage à Zandvoort". Signé en bas à gauche Miolée et daté
1921. Ecole hollandaise. Voir au dos une ancienne étiquette de l'Hôtel des Ventes
Mosan à Liège en 1990.
Dimensions: +/-29x39cm.

Lot 422

700 €
1000 €

SALAZAR Luis (1956)

"Cube" peint à l'acrylique sur âme de bois (?). Signé Salazar et daté 2019. Ecole belge.
Reposant sur un socle en métal laqué noir. H.(base comprise):+/-47cm.

Lot 423

1000 €
1500 €

Imposante horloge murale dite "A Coucou" en bois sculpté au décor de "Trophée de
chasse" . Travail allemand, Forêt-Noire. Epoque : vers 1920-1930. (Légers *). H. : +/-
120 cm.

Lot 424

3000 €
4000 €

Collier en or blanc 18 carats serti d'un dégradé de diamants taille brillant pour un total de
+/- 6,50 carats (Couleur : G-H ; Pureté : SI1 - SI2). On y joint le certificat du I.A.S. daté
de 2019. L.:+/-42cm. Poids total : +/-16.5 gr.
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Lot 425

1500 €
2500 €

Huile sur toile marouflée "Annonciation". Anonyme. Anciennement attribué à Pieter
Kempeneer alias Pedro de Campaña. On y joint une lettre de Paul Aelman attestant
cette attribution en 1935. Ecole flamande. Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème. Dim. :
+/- 61x44 cm.

Lot 426

400 €
600 €

FAIK Halil (1940)

"Nu féminin" en bronze à patine brune. Signé H. Faïk et numéroté 2/3. Ecole belge. On y
joint une documentation sur l'artiste. H.:+/-53cm.

Lot 427

1000 €
1500 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'une dame de qualité au canari". Anonyme.
Ecole probablement française. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-81x65,5cm.

Lot 428

600 €
800 €

BAES Firmin (1874 - 1945)

Huile sur toile marouflées sur toile "Portrait de jeune fille". Dédicacé et signé en bas à
droite A mes tantes souvenir d'affection, Firmin. Ecole belge. Dim. : +/- 56x46 cm.

Lot 429

600 €
800 €

Table rectangulaire en noyer sculpté ouvrant par quatre tiroirs et reposant sur deux
pieds joint par une entretoise. Travail espagnol. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 180x80x63
cm.

Lot 430

300 €
400 €

Collier 2 rang de perles au fermoir en or blanc 18 carats serti d'une émeraude (*) et de
diamants taille brillant pour un total de +/-0.50 carat. L.:+/-50cm.

Lot 431

400 €
600 €

COPPENS Frans (1895 - 1974)

Huile sur toile "Paysage des Flandres sous la neige". Signé en bas à droite F.Coppens.
Ecole belge. Dim. : +/- 38x46,5 cm.

Lot 432

400 €
600 €

Petite console d'applique Louis XV en bois sculpté, patiné en blanc et rechampi doré
recouverte d'un plat en marbre gris/rose. Travail français. Epoque : XVIIIème. (Un
manque). Dim. : +/- 78x79x40 cm.

Lot 433

1000 €
1500 €

STYLIANOU Niki  (1965)

"Volute" en bronze à patine brune. Signé Niki Stylianou, daté 2004 et numéroté 1/8.
Porte un cachet de la fonderie Chapon à Bobigny. On y joint un certificat de Caroline
Stoop daté de 2007 ainsi qu'un fascicule sur l'artiste. Ecole grecque. H. : +/- 60 cm.

Lot 434

700 €
1000 €

SOMVILLE Roger (1923 - 2014)

Huile sur toile marouflée sur panneau "La lumière blanche". Signé en haut à droite
Somville et daté au dos 1989. Ecole belge. Dim. : +/- 41x36 cm.

Lot 435

1500 €
2500 €

Paire de flambeaux torses Louis XV en argent aux poinçons de Mons datés (17)65 et de
l'orfèvre François-Toussaint Mousquet (Reçu maître en 1763). Surmontés de bobèches
carrées. (Lestés). H.(bobèches comprises):+/-25cm. Poids(lest compris):+/-1030gr.

Lot 436

550 €
850 €

Collier en or jaune 18 carats serti de saphirs et de diamants taille brillant pour un total de
+/-0.30 carat. L.:+/-48cm. Poids total: +/-20gr.

Lot 437

400 €
600 €

NGOMBE (1942 - 1990)

Huile sur toile non montée "Femme agenouillée". Signé en bas au milieu Ngombé et
daté (19)74. Ecole congolaise. Provenance: collection du Baron Powis de Tenbossche,
colonel dans l'armée et conseiller de Mobutu. (Usures).
Dimensions: +/-91x56,5cm.

Lot 438

600 €
800 €

DUQUESNOY François (vers 1594-1643). Entourage de.

Grand "Christ en croix" en ivoire sculpté. Entourage de François Duquesnoy. Epoque :
XVIIème. Reposant sur une croix en bois noirci et ivoire. (Légers manques, dont le pied
et *). L.(christ):+/-41,5cm. L.(croix):+/-66cm.
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Lot 439

7000 €
10000 €

GALLE Emile (1846 - 1904)

Petit bureau à gradin en bois de placage de différentes essences et marqueterie au
décor de "Vase de fleurs". Signé Emile Gallé Nancy sur le plateau. Ouvrant par sept
tiroirs et reposant sur quatre pieds réunis par entretoise formant tablette. Travail
français, Ecole de Nancy. Epoque : vers 1900. (Un bouton manquant). Dim. : +/-
91x61x98 cm.

Lot 440

300 €
400 €

HAESAERTS  Paul  (1901 - 1974). (?).

Huile sur toile "Portrait d'une espagnole". Signé en bas à droite P. Haesaerts (?). Ecole
belge. Dim. : +/- 60x45 cm.

Lot 441

500 €
750 €

Centre de table en biscuit blanc de porcelaine de Sèvres représentant "Apollon et les
muses". Portant la marque "Sèvres - 1912" ainsi que DE pour le mouleur - répareur
Dufossé Edouard (actif entre 1901 et 1922) . Travail français. Epoque: début XXème.
(Un manque dans une main et très petits *). H.(base comprise):+/-49,5cm.

Lot 442

1200 €
1800 €

Elégant bracelet en platine Art déco serti de saphirs taille triangle et de diamants taille
ancienne pour un total de +/-1.80 carats (Couleur: I-J; Pureté: VS). L.:+/-18.2cm. Poids
total: +/-21gr.

Lot 443

6000 €
8000 €

DE TOULOUSE - LAUTREC Henri (1864 - 1901)

"Le Divan Japonais", affiche imprimée au crachis avec trame report en quatre couleurs.
Signé en bas à droite dans la planche T. Lautrec. Editée par Edouard Fournier et
imprimé par Edward Ancourt. Travail français. (six légères déchirures). Dim. : +/-
81x61,2 cm.

Lot 444

600 €
800 €

DUBOIS Roland (1948)

"Nu masculin" en bronze à patine brune - dorée. Monogrammé R. pour Roland Dubois
dans un cercle et daté (19)78. Numéroté 1/5. Ecole belge. Reposant sur une base en
marbre noir. H.(hors base):+/-57,4cm.

Lot 445

800 €
1200 €

PAGART Yves  (1947)

Paire de chaises tripodes "Antilopes" en taule peinte en rouge. Signées et datées Yves
Pagart (19)95 et numérotées 14/50 et 15/50. Travail français.

Lot 446

600 €
800 €

MOORMANS Frans (1831 - 1893)

Huile sur panneau "La lecture". Signé en bas à droite F. Moormans et daté (18)69. Ecole
hollandaise.
Dimensions: +/-27,3x21,5cm.

Lot 447

800 €
1200 €

SCAUFLAIRE Edgar (1893 - 1960)

Huile sur carton "Nature morte aux fruits, à la bouteille et au vase de jacinthes". Signé en
bas à droite Ed. Scauflaire et daté (19)29. Ecole belge.
Dimensions: +/-38x44,5cm.

Lot 448

500 €
800 €

Bracelet en or jaune 9 carats serti de grenats. L;:+/-18.5cm. Poids total: +/-35gr.

Lot 449

3500 €
4500 €

Walker William Henry  (1871 - 1938)

Suite de sept aquarelles sur papier "Satyres musiciens" ; "Femme et ange" ; "Souffleurs
de bulles" ; "Satyre portant Eve" ; "La dance" ; "Cavalier" et "l'apparition dans la cuisine".
Signés ou monogrammés W.H. Walker. Ecole américaine. Dim. +/- entre 13x18 et 26x17
cm.

Lot 450

2500 €
3500 €

Huile sur panneau de chêne renforcé "Vierge à l'enfant". Anonyme. Provenance :
collection Georges Beetz. Ecole flamande. Epoque : XVIIème. (Coin supérieur gauche
restauré). Dim. : +/- 64x49 cm.

Lot 451

1300 €
1600 €

Bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,16
carat. Dans le goût de Messika. L.:+/-18cm. Poids total: +/-6.1gr.

Lot 452

300 €
400 €

DE BOECK Félix (1898 - 1995)

Huile sur panneau "Abstraction géométrique". Signé au dos Félix de Boeck et daté 1993.
Ecole belge. Dim. : +/- 28x21 cm.
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Lot 453

500 €
700 €

Théière quadripode godronnée en argent aux poinçons de Londres datés "T" pour 1814.
Travail britannique. Epoque: XIXème. H.:+/-15,5cm. (Petits coups). Poids total:+/-615gr.

Lot 454

700 €
1000 €

Bracelet en or blanc 18 carats serti de perles naturelles et de diamants taille brillant pour
un total de +/- 0.45 carat. L.:+/-18cm. Poids total: +/-36gr.

Lot 455

1000 €
1500 €

RATY Albert (1889 - 1970)

Deux huiles, l'une sur carton et l'autre sur panneau "Vues de villages ardennais". Signés
en bas à droite Alb. Raty. Ecole belge. L'un portant une inscription "Pour Mr Féron" ainsi
qu'un papier mentionnant "La maison de Henri à Vresse-sur-Semois" (?).
Dimensions: +/-24,5x35cm et 33x41cm.

Lot 456

700 €
1000 €

Lot de trois porcelaines bleues et blanches de Chine comprenant: un kendi à décor de
"Personnages". Epoque: XVIIème, période Wanli. On y joint une paire de plats
octogonaux à décor d'"Oiseau sur branche fleurie". Epoque: XVIIIème. (Petits éclats et
col restauré pour le kendi). H.:+/-19cm. Dim.(plats):+/-33,5x25,5cm.

Lot 457

700 €
1000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une opale australienne et de diamants taille brillant
pour un total de +/- 1,30 carats. Doigt (Métrique) : 53. Poids total : +/- 5,8 gr.

Lot 458

2500 €
3500 €

PILI PILI (1914 - 2007)

Huile sur toile non montée "Antilope et son petit sur fond de paysage". Signé en bas à
droite Pili Pili. Ecole congolaise. Provenance: collection du baron Powis de Tenbossche,
Colonel dans l'armée et conseiller de Mobutu.
Dimensions: +/-89,5x107cm.

Lot 459

400 €
600 €

Meuble à couture Napoléon III en bois noirci et marqueterie de différentes essences de
bois au décor floral. Intérieur garni d'espaces de rangements. Reposant sur quatre pieds
cannelés et rudentés réunis par entretoise. Ornementation en bronze doré. Travail
français. Epoque : fin XIXème. (Miroir manquant). Dim. : +/- 66x75x38,5 cm.

Lot 460

1800 €
2400 €

SIEGEN August (XIXème-XXème)

Huile sur toile "Entrée du vieux port de Stockholm". Signé en bas à gauche Aug. Siegen.
Ecole autrichienne. Dim. : +/- 100x145 cm.

Lot 461

800 €
1000 €

VERSTRAETEN Edmond (1870 - 1956)

Huile sur toile "Travailleur aux champs". Signé en bas à gauche Edmond Verstraeten.
Année: 1913. Voir au dos sur le châssis la date 24 mai 1922 ainsi qu'une coupure de
presse de 1926 concernant l'artiste. Ecole belge. (La datation de cette peinture nous a
été confirmée par le rédacteur du catalogue raisonné de l'artiste dans lequel l'œuvre
sera d'ailleurs inclue). Dim. : +/-  35x50,5 cm.

Lot 462

800 €
1200 €

Bracelet à larges mailles en or jaune 18 carats. L.:+/-19.6cm. Poids total: +/-29gr.

Lot 463

500 €
800 €

Deux bagues: L'une en or jaune 18 carats et argent sertie d'un saphir et de diamants
taille rose et une bague en or jaune 18 carats et argent sertie d'une tourmaline (?) et de
diamants taille rose. Epoque: Fin XIXème. Doigt (Métrique): 54 et 55. Poids total:
+/-8.5gr.

Lot 464

400 €
600 €

H.M. (XXème)

Huile sur toile "Nature morte à la cruche d'eau et aux fruits". Monogrammé en bas au
milieu H.M. Ecole française. Epoque: XXème. Voir au dos des traces d'inscriptions et un
cachet à la cire rouge.
Dimensions: +/-34x41cm.

Lot 465

1600 €
2400 €

Elegante paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de Tanzanites pour un
total de +/-5.14 carats et de diamants taille brillant pour un total de +/-0.20 carat . On y
joint le certificat du ALGT daté de 2022. L.:+/-2.5cm. Poids total: +/-5.8gr.

Lot 466

350 €
450 €

Un lustre Napoléon III en bronze doré et pampille de verre translucide à 12 bras de
lumières au décor feuillagé. Epoque: XIXème. H. : +/- 140 cm.
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Lot 467

400 €
600 €

TIMMERMANS René  (XIXème - XXème ). (?).

Huile sur toile "Elégante se mirant". Signé en haut à droite R. Timmermans. Ecole belge.
Epoque: début XXème. Dim. : +/- 92x66 cm.

Lot 468

2200 €
2800 €

Bracelet en or jaune et or blanc 18 carats à décor de "Chats" serti de diamants taille
brillant pour un total de +/-1.30 carat (Couleur: G-H; Pureté: VVS). L.:+/-20cm. Poids
total: +/-76gr.

Lot 469

300 €
400 €

JOHN  Augustus Edwin (1878 - 1961)

"Jeune femme à la mandoline" crayon sanguine sur papier. Attribué à Augustus Edwin
John. Ecole britannique. On y joint la copie d'un article du Art Review du 25 mars 1972
dans lequel on parle que cette œuvre à été exposée en 1972 à "The Little Gallery"
consacrée à "La musique et aux musiciens". (Légers * et traces de colle).
Dimensions: +/-170x115mm.

Lot 470

800 €
1200 €

STANO Tono (1960)

Photographie argentique en noir et blanc "Dos entremêlés". Par Tono Stano. Portant en
bas à droite le cachet embossé de l'artiste. Ecole tchèque. Dim. : +/- 53x44 cm.

Lot 471

400 €
600 €

Bergère Louis XVI en bois sculpté et patiné blanc avec garniture en tissu rayé rose.
Travail français. Epoque : fin XVIIIème.

Lot 472

200 €
300 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

Sculpture- pendentif "Micro David" en bronze doré composé de motifs imbriqués formant
un "Buste d'homme". Signé Berrocal. Ecole espagnole. (Petits coups). H.(base
comprise):+/-5,5cm.

Lot 473

400 €
600 €

HICKMANN Fritz (1820 - 1900)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait présumé armorié de Marie Adelaïde Ghislaine
della Faille d'Assenede à l'éventail (1794 - 1864)". Signé sur le côté droit F. Hickmann.
Ecole allemande. Provenance: Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche.
Dimensions: +/-92x72,5cm.

Lot 474

650 €
850 €

Ensemble de sept porcelaines polychromes et dorées de Chine au décor de "Poissons",
"Oiseaux perchés", "Fleurs" et "Dragons" comprenant une saucière, une théière, deux
salerons ovales, un pochon et sa soucoupe, et deux assiettes. Travail chinois. Epoque :
XVIIIème. (Deux fêles).

Lot 475

600 €
800 €

Cabriolet Régence en bois sculpté et patiné et rechampi blanc et rose à fond canné et
assise en cuir cognac. Travail français. Epoque : début XVIIIème.

Lot 476

1000 €
1180 €

STANO Tono (1960)

Photographie argentique en noir et blanc "Fairytale Creature". Par Tono Stano. Portant
en bas à droite le cachet embossé de l'artiste. Ecole tchèque. Dim. : +/- 49x41 cm.

Lot 477

2000 €
3000 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Astronaute - Hommage à Jules Verne" en bronze à patine brune et dorée à motifs
imbriqués serti d'un cabochon jaune. Signé Berrocal et numéroté 205/1000. Ecole
espagnole. H.:+/-16,5cm.

Lot 478

500 €
700 €

Paire de flambeaux Louis XVI en forme de "Colonnes corinthiennes" aux poinçons de
Mons. Partiellement lisibles. Epoque: XVIIIème. (*). H.:+/-26,3cm. Poids total:+/-645gr.

Lot 479

800 €
1200 €

VAN DER NEER Aert (1603 - 1677). (?).

Huile sur ardoise "Paysage lacustre animé au clair de lune". Monogrammé en bas à
gauche AVD pour Aert van der Neer (?). Dans un cadre d'époque XVIIIème. Epoque :
XVIIème. Dim. : +/- 44,5x59 cm.

Lot 480

1200 €
1800 €

Broche en or jaune et or blanc 18 carats en forme de "Violon" sertie de diamants taille
brillant pour un total de +/-1.40 carats (Couleur: G-H; pureté: VVS).
Dimensions: +/-7.2x5.8cm. Poids total: +/-44gr.
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Lot 481

700 €
1000 €

Partie de service en porcelaine polychrome et dorée de Chine au décor de
"Personnages" dans des réserves sur fond feuillagé doré. Comprenant une théière, une
bouteille à thé, une verseuse couverte, deux bols et cinq pochons et leurs soucoupes.
Travail chinois. Epoque : XVIIIème. (*). H. : +/- entre 4 cm et 14 cm.

Lot 482

300 €
400 €

Huile sur papier marouflé sur toile "St. Miraculo Venice". Portant au dos une signature de
Samuel Griffiths Tovey. Anonyme. Epoque: fin XIXème.
Dimensions: +/-57x38,5cm.

Lot 483

2200 €
2800 €

Collier en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/-0.30 carat.
L.:+/-42cm. Poids total: +/-79gr.

Lot 484

800 €
1200 €

BERTOIA Harry (1915 - 1978)

Suite de six chaises "Wire DK" en fer peint en noir et assise en cuir brun. Par Harry
Bertoia pour Knoll. Portent sous la base une étiquette Knoll. Travail italien.

Lot 485

4000 €
6000 €

DE GRAVELINNE Floris  (XVIème - XVIIème)

Huile sur panneau renforcé au dos "Adoration des mages". Signé en bas à gauche Floris
de Gravelinne et daté 1614. Ecole tournaisienne. (Panneau légèrement fendu). Dim. : +/-
124x112 cm.

Lot 486

900 €
1200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un saphir rose (?) taille ovale pour un total de +/-
1-1.50 carats et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,84 carat. Doigt (Métrique)
: 52. Poids total : +/- 7,4 gr.

Lot 487

1000 €
1500 €

Statue Dogon anthropomorphe en bois sculpté. Reposant sur une base en bois noirci.
Travail du Mali. Epoque: fin XIXème - début XXème. (*). H.(hors base):+/-36,5cm.

Lot 488

300 €
450 €

DE WILDE August (1819 - 1886)

Huile sur panneau ovale "Portrait posthume d'un bébé dans son berceau, morte née le 5
septembre 1859". Signé et daté A. De Wilde 1859. Dans un encadrement en bois doré
au décor de "Feuilles de vignes" et "Grappes de raisins". Ecole belge. Dim. : +/- 70x50
cm.

Lot 489

500 €
800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-0.30
carat et de topaze, citrine, tourmaline,... Doigt (Métrique): 57. Poids total: +/-17.2gr.

Lot 490

1800 €
2700 €

Service à thé et à café de style Régence en argent 950/1000ème partiellement vermeil à
divers poinçons français muni de poignées en ivoire sculpté comprenant: une théière,
une cafetière, un sucrier, un pot à lait et une pince à sucre au décor gravé à la Bérain.
Orfèvres L.G. et H.L avec une souris (?). On y joint un plateau en argent 800ème. Poids
total:+/-5850gr.

Lot 491

400 €
600 €

COPPENS Omer (1864 - 1926)

Paire d'huiles sur panneaux "Vue de la baie de Rapallo et de Santa Margherita (Gênes) -
Vue de Porto Fino". Signés en bas à droite Omer Coppens et datés au dos octobre
1922. Titrés au dos. Ecole belge. Dans un même encadrement. On y joint un catalogue
d'exposition sur l'artiste. Dim.(par panneau):+/-21,5x27cm.

Lot 492

10000 €
12000 €

35 pièces en or jaune 21 carats "Georges V" datées de 1911 à 1931. Poids total:
+/-279gr.
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Lot 493

2500 €
3500 €

Coffret en acajou décoré des "Armoiries des familles Pycke de ten Aerden et della Faille
d’Assenede» contenant une ménagère armoriée de +/-146 couverts en argent vermeil
dont 24 grandes cuillères, 24 grandes fourchettes et 24 cuillères à dessert en
934/1000ème, modèle « au filet » aux poinçons belges (1814-1831) par les orfèvres
Josephus Van Branteghem (1791-1862, actif à Gand à partir de 1833) et de l'essayeur
Jacques Liévain Deprez (1766-1848, actif à Gand de 1804 à 1836) sauf pour celles à
dessert.
48 couteaux au manche en ébène incrusté de vermeil dont 24 à la lame en vermeil
800/1000ème aux poinçons français départementaux (1819-1838) par l’orfèvre T.P. et
24 à la lame en fer marqué « A Paris ». Une paire de cuillères à saupoudrer armoriées
d’un modèle différent ainsi que 24 cuillères à moka « au filet » non armoriées en vermeil
835/1000ème aux poinçons belges par l’orfèvre Delheid (XXème).
Cette ménagère a probablement appartenu à Charles François Ghislain Pycke de ten
Aerden (Gand, 22 novembre 1791-21 juin 1855) qui épousa en 1824 Marie Adélaïde
della Faille d’Assenede (1794-1864). Poids total (hors couteaux) :+/-4185grs.
 

Lot 494

400 €
600 €

"Scène religieuse" plume d'encre brune et lavis sur papier. Anonyme. Ecole italienne.
Epoque: XVIIème. (Légères rousseurs).
Dimensions: +/-138x124mm.

Lot 495

900 €
1200 €

Collier en or jaune 18 carats et son pendentif en forme de "Chat" en or jaune et or blanc
18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 1 carat. Dim. pendentif:
+/-6.8cm. Poids total: +/-29.4gr.

Lot 496

12000 €
15000 €

42 pièces "Victoria" en or jaune 21 carats de différents modèles (Jeune, veuve ou voilée)
datées de 1860 à 1901. Poids total: +/-335gr.

Lot 497

400 €
600 €

Montre gousset de dame en or jaune 18 carats poinçonné de marque Vacheron à
Genève. Cadran émaillé. Portant sur la cuvette les inscriptions "Echappement à cylindre
- quatre trous rubis". Numérotée 15297. Couvertures avant et arrière, gravées d'une
"Scène de danse" et d'un "Ecu vierge". Epoque: XIXème. (Verre manquant et petits fêles
au cadran). Diam.(fermée):+/-3,3cm.

Lot 498

400 €
600 €

Grand tapis Goum en laine et soie à décor floral stylisé sur fond bleu. Travail persan.
Dim. : +/- 310x235 cm.

Lot 499

12000 €
15000 €

43 pièces en or 21 carats "Edwards VII" datées de 1902 à 1910. Poids total: +/-343gr.

Lot 500

600 €
800 €

Pendule Lyre squelette Directoire en marbre blanc et bronze doré au décor de "Feuilles
de laurier" , "Perlage" et "Guirlandes de feuilles de chêne". Cadran émaillé signé A Paris.
Mouvement au fil. Travail français. Epoque : XVIIIème. (manque au perlage). H. : +/- 50
cm.

Lot 501

2500 €
3500 €

14 pièces et médailles en or jaune 21 carats: 8 pièces de 20 francs "Napoléon III" datées
de 1862 à 1868, 1 pièce de 20 francs "Napoléon" datée de 1909, 1 pièces de 20 francs
belge à l''effigie du "Roi Albert" daté de 1914, deux médailles d'or "1000 ans de
Bruxelles" daté de 1979, deux médailles d'or du "25 ème anniversaire de Baudouin".
Poids total: +/-89.80gr.
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